




   


 


Bilag 2, ÆF til tekstanmærkninger og til bemærkninger til tekstanmærkninger ifm. 2. 


behandlingen af FFL 2013: 


 
Medlemmet af Naalakkersuisut for Finanser – Aktivitetsområde 20 
 
Nr. 78. 
 


Til tekstanmærkning til hovedkonto 20.10.11 Nettorenter 
 


Følgende tekst søges slettet: 


 


”KNR  14,00 mio. kr.” 


 


og erstattet med: 


 


”KNR  11,25 mio. kr.” 


 


 
Nr. 79. 
 


Til tekstanmærkninger til hovedkonto 20.30.09 Midlertidig indkvartering 


 


Følgende søges indsat som erstatning for den nuværende tekst: 


 


”Nr. 1. 


Naalakkersuisut bemyndiges til at indgå aftaler med offentlige eller private udlejere vedr. vakant og 


anden midlertidig indkvartering. Aftalerne må ikke overstige den samlede bevilling, og må ikke gå ud 


over budgetoverslagsårene. 


 


Tekstanmærkningen er videreført fra FL 2012 i tilrettet form. 


 


Nr. 2. 


Naalakkersuisut bemyndiges til at opkræve delvis brugerbetaling til dækning af omkostninger ved 


vakant og anden midlertidig indkvartering. 


 


Tekstanmærkningen er videreført fra FL 2012 i tilrettet form.” 


 


 


Til Bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 20.30.09 Midlertidig indkvartering  


 


Følgende søges indsat som erstatning for den nuværende tekst: 


 


”Nr. 1. 


Tekstanmærkningen giver mulighed for at kunne planlægge langsigtet, og opnå besparelser ved 


indgåelse af kontrakter om vakant og anden midlertidig indkvartering samt driften af disse boliger. 


Indgåelse af flerårige kontrakter er med til at sikre en stabil boligmasse til brug for tidsbegrænset 


indkvartering.  


 


Tekstanmærkningen er videreført fra FL 2012 i tilrettet form. 
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Nr. 2. 


Brugerbetalingen dækker delvist lejeudgifter, møbleringsudgifter samt forbrug på el, vand og varme. 


 


Tekstanmærkningen er videreført fra FL 2012 i tilrettet form.” 


 


 


 
Medlemmet af Naalakkersuisut for Uddannelse og Forskning – 
aktivitetsområde 40 
 
 
Nr. 80. 
 
Til tekstanmærkning nr. 1 til hovedkonto 40.02.06 Stipendier og børnetillæg 
 
Følgende tekst søges slettet: 


” 


 2.100 kr. til uddannelsessøgende, som er under 18 år eller kollegieelever i Grønland på 


studieforberedende uddannelser. Uddannelsessøgende under 18 år på kollegier i Grønland 


modtager fri kost og logi. I de tilfælde, hvor der ikke er mulighed for eller kun delvis mulighed 


for bespisning på kollegiet, modtager kollegieelever kosttillæg på henholdsvis kr. 1.500 eller 


kr. 900 pr. mdr. 


 4.200 kr. til elever på de grundlæggende erhvervsuddannelser, som ikke modtager løn fra 


arbejdsgiveren, dog således, at der for uddannelsessøgende, der i tilknytning til uddannelsen 


modtager fri kost og logi, fratrækkes et beløb hertil.” 
 


og erstattet med: 
 
” 


 2.100 kr. til uddannelsessøgende, som er under 18 år eller kollegieelever i Grønland på 


studieforberedende uddannelser eller på uddannelsesforløb under Piareersarfiit. 


Uddannelsessøgende under 18 år på kollegier i Grønland modtager fri kost og logi. I de 


tilfælde, hvor der ikke er mulighed for eller kun delvis mulighed for bespisning på kollegiet, 


modtager kollegieelever kosttillæg på henholdsvis kr. 1.500 eller kr. 900 pr. mdr. 


 4.200 kr. til elever på de grundlæggende erhvervsuddannelser, som ikke modtager løn fra 


arbejdsgiveren, eller uddannelsessøgende over 18 år på uddannelsesforløb under 


Piareersarfiit. Uddannelsessøgende på denne sats, der i tilknytning til uddannelsen modtager 


fri kost og logi, fratrækkes et beløb hertil.” 


 
Nr. 81. 
 
Til tekstanmærkning nr. 2 til hovedkonto 40.02.06 Stipendier og børnetillæg 
 
Tekstanmærkning nr. 2 til hovedkonto 40.02.06 Stipendier og børnetillæg søges slettet. 
 
 
Til bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 40.02.06 Stipendier og børnetillæg 
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Bemærkning til tekstanmærkning nr. 2 til hovedkonto 40.02.06 Stipendier og børnetillæg søges slettet. 
 
 
Nr. 82. 
 
 
Til tekstanmærkning til hovedkonto 40.10.12 Efterskole 
 


Følgende tekst søges indarbejdet, som tekstanmærkning nr. 2 til hovedkonto 40.10.12 Efterskole: 


 


”Nr. 2. 


”Der oprettes med virkning fra skoleåret 2013/2014 en pulje, hvorfra forældre fra lavindkomstgruppen 


kan søge om yderligere tilskud til nedbringelse af egenbetalingen til efterskoleophold i Danmark.  


 


Ved lavindkomstgruppen forstås i denne sammenhæng en personlig årlig indkomst for elevens 


forældre på under 280.000 kroner. Indkomstgrundlaget er den personlige indkomst for det andet 


kalenderår forud for det kalenderår, hvor støtteperioden begynder. Naalakkersuisut kan fravige det 


nævnte indkomstgrundlag, hvis forældrene kan dokumentere, at der har været markante 


indkomstændringer. 


 


Tilskuddets størrelse afhænger af antallet af ansøgere, idet tilskudsbevillingen fordeles ligeligt på alle 


ansøgere fra lavindkomstgruppen. Der kan dog ikke ydes tilskud for et større beløb end det, som 


egenbetalingen udgør.  


 


Såfremt der efter fordeling af tilskud til lavindkomstgruppen er midler i overskud, vil disse efter opslag 


herom kunne fordeles ligeligt til ansøgere fra indkomstgruppen mellem 280.000 kr. og 340.000 kr.” 


 
 
Til bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 40.10.12 Efterskole 
 
Følgende tekst søges indarbejdet, som bemærkning til tekstanmærkning nr. 2 til hovedkonto 40.10.12 
Efterskole: 
 
”Nr. 2. 


 Gennem et yderligere tilskud ud over det ordinære tilskud på 281 kroner om ugen, vil egenbetalingen 


for lavindkomstgruppen kunne nedbringes væsentligt. Det skal i denne forbindelse bemærkes, at 


Selvstyrets ordinære tilskud til efterskoleophold i Danmark ikke har været reguleret i en årrække, 


hvorfor egenbetalingen er blevet væsentligt højere gennem årene. 


 


Lavindkomstgruppen er defineret som indtægter under 280.000 kroner, da dette er samstemmende 


med den laveste indkomstgruppe (Gruppe I) for tilskud til efterskoleophold i Grønland.  


 


Naalakkersuisut har planlagt at gennemføre en evaluering af hele efterskoleområdet. Under EM 2012 


behandles som dagsordenspunkt 96 et forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om 


efterskoler, hvori bl.a. indgår en bestemmelse, som giver Naalakkersuisut mulighed for at fastsætte 


regler om indtægtsregulering af tilskuddet til efterskoleophold i Danmark.  


 


Som følge heraf påregnes tekstanmærkningen alene at skulle gælde for 2013.  
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Tekstanmærkningen er ny.” 
 
 
Nr. 83. 
 
 
Til tekstanmærkning til hovedkonto 40.91.31 Aktivitetsafhængige tilskud 
 
Følgende tekst søges indarbejdet under overskriften ”32.500 kr. pr. holduge”: 
 
”Arktisk guide (NI-Qaqortoq)” 
 
 
Nr. 84. 
 
 
Til tekstanmærkning til hovedkonto 40.91.31 Aktivitetsafhængige tilskud 
 
Følgende søges indarbejdet under overskriften ”35.000 kr. pr. holduge”: 
 
”Grunduddannelse (Grønlands Maritime Skole) 
Vodbinder (Grønlands Maritime Skole)” 
 
 
Nr. 85. 
 
 
Til tekstanmærkning til hovedkonto 40.96.01 Forskning 
 


Følgende søges indarbejdet som tekstanmærkning til hovedkonto 40.96.01 Forskning: 


 


”Der nedsættes pr. 1. januar 2013 et midlertidigt rådgivende organ, der har til opgave at varetage 


Grønlands Selvstyres interesser i forhold til den nye model for udmøntning af danske finanslovsmidler 


til arktisk forskning, som er aftalt mellem Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Forskning og 


Nordisk samarbejde og Forskningsministeren i Danmark.  


 


Naalakkersuisut bemyndiges til at fastsætte regler om rådets formål, opgaver, sammensætning og 


virke. ” 
 
Bemærkninger til tekstanmærkning til hovedkonto 40.96.01 Forskning  
 
Følgende søges indarbejdet som bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 40.96.01 Forskning:  
 


”Kommissionen for Videnskabelige Undersøgelser i Grønland (KVUG) nedlægges pr. 1. januar 2013. 


Som følge heraf er der med virkning fra samme tidspunkt behov for nedsættelse af et midlertidigt 


rådgivende organ. 


 


Det påregnes, at der i 2013 udarbejdes lovgivning vedrørende forskningsrådgivning i Grønland, som 


påregnes ikraftsat med virkning fra 1. januar 2014. Der påregnes i denne forbindelse oprettet et eller 


flere permanente forskningsråd, som vil erstatte det midlertidige rådgivende organ. 
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Tekstanmærkningen er nødvendiggjort af, at det tidsmæssigt ikke er muligt at tilvejebringe det 


lovmæssige hjemmelsgrundlag ved materiel lovgivning før KVUG’s nedlæggelse 


 


Tekstanmærkningen er ny” 


 


 


 
Medlemmet af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer - Aktivitetsområde 62-
66 
 
Nr. 86. 
 
Til tekstanmærkning til hovedkonto 62.30.01 Styrelsen for Råd og Nævn, administration 


 


Følgende tekst søges indarbejdet som tekstanmærkning nr. 5 til hovedkonto 62.30.01 Styrelsen for 


Råd og Nævn, administration: 


 


”Nr. 5. 


Telestyrelsen kan fastsætte prisen for samtrafikprodukter, jf. Landstingsforordning nr. 17 af 20. 


november 2006 om telekommunikation og teletjenester § 6, stk. 3. Ved fastsættelse af samtrafikprisen 


skal den omkostningsægte pris tillægges et rimeligt overskud som en procent af den beregnede 


omkostning. 


 


Procentsats for rimeligt overskud på samtrafikprodukter fastsættes til 4 %. 


 


Til bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 62.30.01 Styrelsen for Råd og Nævn, 


administration 
 


Følgende tekst søges indarbejdet som bemærkning til tekstanmærkning nr. 5 til hovedkonto 62.30.01 


Styrelsen for Råd og Nævn, administration: 


 


”Nr. 5. 


Tekstanmærkningen er en konsekvens af bemærkningerne til Landstingsforordning nr. 17 af 20. 


november 2006 om telekommunikation og teletjenester § 6, stk. 3, hvor det forudsættes, at 


procentsatsen fastsættes ved tekstanmærkning på finansloven. 


 


Tekstanmærkningen er ny.” 


 
Nr. 87. 
 
Til tekstanmærkning til hovedkonto 64.10.25 Aluminiumsprojektet 
 


Til tekstanmærkning til hovedkonto 64.10.25 Aluminiumsprojektet, søges følgende tekst slettet: 


 


”og til Inatsisartuts midlertidige udvalg vedrørende eventuel etablering af en aluminiumssmelter i 


Grønland” 
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og erstattet med: 


 


” og til Inatsisartuts Erhvervsudvalg” 


 


Til bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 64.10.25 Aluminiumsprojektet 
 


Til bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 64.10.25 Aluminiumsprojektet, søges følgende 


tekst slettet: 


 


”og til Inatsisartuts midlertidige udvalg vedrørende eventuel etablering af en aluminiumssmelter i 


Grønland” 


 


og erstattet med: 


 


” og til Inatsisartuts Erhvervsudvalg” 


 


 


 


 
Medlemmet af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik – 
Aktivitetsområder 70-73 
 
Nr. 88. 
 
Til tekstanmærkning til aktivitetsområde 70-73 Departementet for Boliger, Infrastruktur og 


Trafik 
Følgende tekst søges indsat som erstatning for tekstanmærkning nr. 5 til aktivitetsområde 70-73 


Departementet for Boliger, Infrastruktur og Trafik: 


 


”Nr. 5. 


Naalakkersuisut bemyndiges til at udstede en tabsgaranti for de boliger, som Selvstyret anvender til 


vakant, anden midlertidig indkvartering eller personaleboliger, til Illut A/S eller til andelsboligforeninger, 


hvor Illut A/S er eneandelshaver. 


 


Tekstanmærkningen er videreført fra FL 2012, tilrettet og flyttet fra hovedkonto 20.30.09 Midlertidig 


indkvartering. 
 
 


Til bemærkning til tekstanmærkning til aktivitetsområde 70-73 Departementet for Boliger, 


Infrastruktur og Trafik 


 


Følgende tekst søges indsat som erstatning for bemærkning til tekstanmærkning nr. 5 til 


aktivitetsområde 70-73 Departementet for Boliger, Infrastruktur og Trafik: 


 


”Nr. 5. 
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Såfremt Naalakkersuisut beslutter at anvise Illuut A/S’s boliger som vakant, anden midlertidig 


indkvartering eller personaleboliger, er det den rekvirerende enhed i Selvstyret der pålægges at bære 


omkostningerne, såfremt der opstår huslejerestancer og tomgangstab. Tabsgarantien vil således 


omfatte afledte udgifter, såsom udgifter til udækkede udgifter til normalistandsættelse ved lejerskifte, 


udgifter til pakning og opbevaring af bohave og genhusning i forbindelse med tvangsudsættelser, 


såfremt fogeden begærer Illuut A/S at sørge for genhusning. Tabet skal være opgjort, før det rejses 


overfor Selvstyret. 


 


Tekstanmærkningen er videreført fra FL 2012, tilrettet og flyttet fra hovedkonto 20.30.09 Midlertidig 


indkvartering.” 
 
 
Nr. 89. 
 


Til tekstanmærkning til hovedkonto 73.94.02 Nukissiorfiit, Grønlands Energiforsyning 
 


Følgende søges indarbejdet som tredjesidste afsnit i tekstanmærkning nr. 2 til hovedkonto 73.94.02 


Nukissiorfiit, Grønlands Energiforsyning 


 


” 


 Maksimaltarifferne reguleres med udviklingen i Nukissiorfiits omkostninger til at forsyne med el 


og vand: For 2013 gælder således, at tarifferne er som i 2012 reguleret for ændringer i 


Nukissiorfiits omkostninger.. ” 


 


 
Nr. 90. 
 


Følgende hovedkontonavn slettes. 
 
”Til hovedkonto 73.95.04 Udviklingsprojekter indenfor vedvarende energi og klima” 
 
og erstattet med:  
 
”Til hovedkonto 73.95.04 Udviklingsprojekter indenfor vedvarende energi, 
energieffektiviseringer og klima” 
 
 
Til bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 73.95.04 Udviklingsprojekter indenfor 
vedvarende energi, energieffektiviseringer og klima 
 


Til tekstanmærkning til hovedkonto 73.95.04 Udviklingsprojekter indenfor vedvarende energi, 


energieffektiviseringer og klima, søges følgende tekst slettet: 
 
”Midlerne kan anvendes til resultatkontrakter med forskningsinstitutioner, private firmaer eller 


enkeltpersoner om at foretage forsknings- og udviklingsprojekter indenfor vedvarende energi.” 
 
og erstattet med: 
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”Midlerne kan anvendes til resultatkontrakter med forskningsinstitutioner, private firmaer eller 
enkeltpersoner om at foretage udviklingsprojekter indenfor vedvarende energi, 
energieffektiviseringer og klima. Desuden kan midlerne anvendes til kontrol og opfølgning på 
projekterne.” 
 
 


Nr. 91. 
 


Til tekstanmærkning til hovedkonto 73.95.05 Køb af CO2 kreditter 
 


Følgende søges indarbejdet som tekstanmærkning til hovedkonto 73.95.05 Køb af CO2 kreditter: 


 


” 


Til hovedkonto 73.95.05 Køb af CO2 kreditter 
Naalakkersuisut bemyndiges til, med godkendelse fra Inatsisartuts Finansudvalg, 


at indgå aftale om køb af CO2-kreditter til dækning af Grønlands samlede manko. Aftalen må ikke 


overstige 4,43 mio. kr. i 2012, 4,6 mio. kr. i 2013 og 4,6 mio. kr. i 2014 og må dække perioden 2012-


2014.” 


 
 
Til bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 73.95.05 Køb af CO2 kreditter 
 


Følgende søges indarbejdet som bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 73.95.05 Køb af 


CO2 kreditter: 


 


” 


Bemærkninger til hovedkonto 73.95.05 Køb af CO2 kreditter 
Tekstanmærkningen sikrer, at Naalakkersuisut har hjemmel til at udmønte Aftale mellem 


Naalakkersuisut og Regeringen om betaling for manko knyttet til Grønlands bidrag til 


Rigsfællesskabets Kyotoforpligtelse 2008-2012. Tekstanmærkningen nødvendiggøres, fordi 


forhandlingerne fordrer en disponering af det samlede beløb på kontoen ud over bevillingsåret. Denne 


disponering muliggør en færdiggørelse af Grønlands forpligtelse til erhvervelse af CO2-kreditter og 


giver budgetsikkerhed. 


 


Tekstanmærkningen er ny” 


 


 
Medlemmet af Naalakkersuisut for Indenrigsanliggender, Natur  og Miljø – 
Aktivitetsområde 77 
 
Nr. 92. 
 


Til hovedkonto 77.01.01 Departementet for Indenrigsanliggender, Natur og Miljø 
Følgende søges indarbejdet som tekstanmærkning til 77.01.01 Departementet for 


Indenrigsanliggender, Natur og Miljø: 
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”Naalakkersuisut bemyndiges til at stille økonomisk garanti på op til 5 mio. kr. til dækning af operative 


dispositioner under kritiske hændelser, der involverer miljøberedskabet 3 sømil indenfor det 


grønlandske søterritorium, for at sikre at den operative indsats ikke bliver standset, forsinket eller 


forringet på grund af uklare økonomiske forhold.” 


 


Til bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 77.01.01 Departementet for 


Indenrigsanliggender, Natur og Miljø 
 


Følgende søges indarbejdet som bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 77.01.01 


Departementet for Indenrigsanliggender, Natur og Miljø: 


 


”Ved kritiske situationer, der involverer miljøberedskabet 3 sømil indenfor det grønlandske 


søterritorium, hvor det er nødvendig med hurtig iværksættelse af operative dispositioner, eller hvor 


dispositionerne indebærer meget store udgifter, vil Naalakkersuisut kunne stille en økonomisk garanti 


for at sikre, at den operative indsats ikke bliver standset, forsinket eller forringet på grund af uklare 


økonomiske forhold. Garantien indebærer ikke, at Naalakkersuisut accepterer at afholde den endelige 


udgift. Dette afregnes hos skadevolder et senere tidspunkt. 


 


Tekstanmærkningen er ny.” 


 


Medlemmet af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik - 
Aktivitetsområde 80-89 
 
 


Nr. 93. 
 
Til tekstanmærkning til aktivitetsområde 80 - 89 Anlægs- og renoveringsområdet 
 


Til tekstanmærkning til aktivitetsområde 80 - 89 Anlægs- og renoveringsområdet, søges følgende 


tekst slettet: 
 
” 
Nr. 1.   


Naalakkersuisut bemyndiges til i finansåret at træffe bevillingsmæssige foranstaltninger af begrænset 


projektregulerende karakter indenfor konti vedrørende anlægs- og renoveringsbevillinger. 


Naalakkersuisut kan, når der er tale om rokeringer uden principielt indhold og beløbsmæssigt under 2 


mio. kr., godkende rokeringer. 
 
Nr. 2. 


Naalakkersuisut bemyndiges til at igangsætte anlægs- eller renoveringsprojekter uden forelæggelse 


for Inatsisartuts Finansudvalg, hvis de samlede udgifter til et projekt, efter afholdt licitation, overstiger 


den i Finansloven anslåede samlede projektudgift i begrænset omfang. Medlemmet af 


Naalakkersuisut for Finanser kan godkende igangsætning, når de samlede merudgifter højst udgør 15 


%, og er mindre end 3 mio. kr. Det forudsættes, at merudgifterne afholdes i budgetoverslagsårene, og 


at Naalakkersuisut medtager disse merudgifter i finanslovsforslaget for det følgende år. 
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Nr. 3. 


Naalakkersuisut bemyndiges til at undlade at søge bevillingsmæssige ændringer til anlægsprojekter, 


hvor der enten forventes eller er konstateret mindre udsving i forhold til projektbevillingen. Disse 


ændringer optages på Landskasseregnskabet, når de pågældende projekter afsluttes og udtages af 


anlægs- og renoveringsfonden. 


 


Naalakkersuisut bemyndiges til ikke at søge bevillingsændring, når: 
 


Projektbevillingen er: Og merforbruget er mindre 
end: 


Eller mindreforbruget er mindre 
end: 


Under 1 mio. kr. 10 % eller 25.000 kr. 20 % eller 50.000 kr. 


Mellem 1 og 5 mio. kr. 5 % eller 100.000 kr. 10 % eller 200.000 kr. 


Over 5 mio. kr. 2 % eller 250.000 kr.* 10 %  


*) Der skal dog altid søges bevillingsændring hvis merforbruget overstiger 1 mio. kr. 


” 


 


og erstattet med: 


 


 


” 


Nr. 1. 


Naalakkersuisut bemyndiges til at igangsætte anlægs- eller renoveringsprojekter uden forelæggelse 


for Inatsisartuts Finansudvalg, hvis de samlede udgifter til et projekt, efter afholdt licitation, overstiger 


det i Finansloven anslåede samlede B-overslag i begrænset omfang. Medlemmet af Naalakkersuisut 


for Finanser kan godkende igangsætning, når de samlede merudgifter i forhold til A-overslaget højst 


udgør 15 %, og er mindre end 3 mio. kr. end B-overslaget. Det forudsættes, at midlerne afholdes i 


budgetoverslagsårene, og at Naalakkersuisut medtager disse midler i finanslovsforslaget for det 


følgende år. 


 


Nr. 2. 


Naalakkersuisut bemyndiges til at undlade at søge bevillingsmæssige ændringer til anlægsprojekter, 


hvor der enten forventes eller er konstateret mindre udsving i forhold til projektbevillingen. Disse 


ændringer optages på Landskasseregnskabet, når de pågældende projekter afsluttes og udtages af 


anlægs- og renoveringsfonden. 


 


Naalakkersuisut bemyndiges til ikke at søge bevillingsændring, når: 


Projektbevillingen er: Og merforbruget er 


mindre end: 


Eller mindreforbruget er mindre 


end: 


Under 250.000 kr. 25.000 kr. 50.000 kr.  


250.001 kr. - 1.000.000 kr. 10 % 20 %  


1.000.001 kr. – 2.000.000 kr. 100.000 kr. 200.000 kr. 


2.000.001 kr. – 5.000.000 kr. 5 % 10 % 


5.000.001 kr. – 12.500.000 kr. 250.000 kr. 500.000 kr. 


12.500.001 kr. – 50.000.000 kr. 2 % 10 % 


Der skal dog altid søges om bevillingsændring hvis merforbruget overstiger 1.000.000 kr. 
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” 


 
 
Til bemærkning til tekstanmærkning til aktivitetsområde 80 - 89 Anlægs- og 
renoveringsområdet 
 


Til bemærkning til tekstanmærkning til aktivitetsområde 80 - 89 Anlægs- og renoveringsområdet, 


søges følgende tekst slettet: 
 
” 
Bemærkninger til aktivitetsområde 80 - 89 Anlægs- og renoveringsområdet 
Nr. 1 til 3. 


Tekstanmærkningerne, optaget som nr. 1, 2 og 3, blev optaget i Finanslov 2003, på baggrund af 


Landstingslov om Grønlands Hjemmestyres budget, og medvirker til en mere smidig administration af 


området.  
 


Anlægsprojekter, der er tilstrækkeligt beskrevet i Finansloven, og hvor eventuelle afledte virkninger på 


drifts- og anlægsområdet, er medtaget i Finansloven for 2010 overføres til anlægs- og 


renoveringsfonden ved starten af 2010. Som følge heraf sker rokeringer i praksis i anlægs- og 


renoveringsfonden, som er en ren budgetteknisk konstruktion. 


 


Tekstanmærkning nr. 1 omhandler rokering i finansåret, mens tekstanmærkning nr. 2 omhandler 


situationen, hvor de samlede projektudgifter, efter afholdt licitation, overstiger den i finansloven 


anslåede samlede projektudgift i begrænset omfang. 


 


Tekstanmærkningerne indebærer, at Medlemmet af Naalakkersuisut for Finanser på vegne af 


Naalakkersuisut kan godkende rokeringer i finansåret og igangsætning af projekter, når de samlede 


projektudgifter er blevet større, inden for de grænser, der fremgår af de to tekstanmærkninger. 


 


Tekstanmærkning nr. 3 præciserer hvornår der skal søges tillægsbevilling når et projekt forventes 


enten at blive billigere eller dyrere end bevillingen. Tekstanmærkningen er optaget for at undgå en 


række små tillægsbevillinger uden substantiel påvirkning af økonomien. I 2006 blev grænserne for at 


søge tillægsbevilling ændret, når der er tale om et mindreforbrug, således at grænsen nu udgør 10 %. 


Dette hænger sammen med, at der typisk afsættes 10 % af bevillingen til uforudsete omkostninger. 


Formålet er at nedbringe antallet af bevillingsansøgninger. 


 


Tekstanmærkningerne er videreført fra FL 2012.” 


 


og erstattet med: 


 
” 


Bemærkninger til aktivitetsområde 80 - 89 Anlægs- og renoveringsområdet 


Nr. 1 til 2. 


Tekstanmærkningerne, optaget som nr. 1 og 2, blev optaget i finanslov 2003, på baggrund af 


Landstingslov om Grønlands Hjemmestyres budget, og medvirker til en mere smidig administration af 


området.  
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Anlægsprojekter, der er tilstrækkeligt beskrevet i Finansloven, og hvor eventuelle afledte virkninger på 


drifts- og anlægsområdet, er medtaget i Finansloven for 2013 overføres til anlægs- og 


renoveringsfonden ved starten af 2013. Som følge heraf sker rokeringer i praksis i anlægs- og 


renoveringsfonden, som er en ren budgetteknisk konstruktion. 


 


Tekstanmærkning nr. 1 omhandler situationen, hvor de samlede projektudgifter, efter afholdt licitation, 


overstiger den i Finansloven anslåede samlede B-overslag i begrænset omfang.  


 


Tekstanmærkningerne indebærer, at Medlemmet af Naalakkersuisut for Finanser på vegne af 


Naalakkersuisut kan godkende rokeringer i finansåret og igangsætning af projekter, når de samlede 


projektudgifter er blevet større, inden for de grænser, der fremgår af de to tekstanmærkninger. 


 


Tekstanmærkning nr. 2 præciserer hvornår der skal søges tillægsbevilling når et projekt forventes 


enten at blive billigere eller dyrere end bevillingen. Tekstanmærkningen er optaget for at undgå en 


række små tillægsbevillinger uden substantiel påvirkning af økonomien. I 2006 blev grænserne for at 


søge tillægsbevilling ændret, når der er tale om et mindreforbrug, således at grænsen nu udgør 10 %. 


Dette hænger sammen med, at der typisk afsættes 10 % af bevillingen til uforudsete omkostninger. 


Formålet er at nedbringe antallet af bevillingsansøgninger. ” 
 
 


Nr. 94. 
 


Til tekstanmærkning til hovedkonto 87.73.10 Havneanlæg 
 


Følgende tekst søges indarbejdet som tekstanmærkning til hovedkonto 87.73.10 Havneanlæg: 
 
”Nr. 1. 
Naalakkersuisut bemyndiges til, med Finansudvalgets godkendelse, at igangsætte anlæg af havne for 
perioden 2013-2015. 
 
Anlæg af havne vil skulle finansieres, med Finansudvalgets godkendelse, ved en bevillingsrokering til 
nærværende hovedkonto fra en aflysning eller en afslutning af eksisterende anlægsprojekter. 
 


Nr. 2. 
Naalakkersuisut bemyndiges til, med Inatsisartuts Finansudvalgs godkendelse, at benytte værdierne 
af havneanlæggene i de grønlandske byers havne som apportindskud i aktieselskaber oprettet med 
Selvstyret, den lokale kommune, som havnen hører under, og private investorer, som aktionærer. 
 
Disse aktieselskaber skal have til formål at drive de lokale havne. Selskaberne skal være under 
offentligt tilsyn. Reglerne for havnens anvendelse og brugertaksterne for benyttelse af havnens 
faciliteter skal godkendes af Grønlands Selvstyre.” 
 
 
Bemærkninger til hovedkonto 87.73.10 Havneanlæg 
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Følgende tekst søges indarbejdet som bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 87.73.10 


Havneanlæg: 
 
”Nr. 1. 
Tekstanmærkningen giver mulighed for i løbet af 2013, såfremt der afsluttes projekter med 
mindreforbrug eller der aflyses projekter, at allokere midler til anlæg af havne. 
 
Inatsisartut behandlede på FM 2006 Redegørelse for havneudbygning. Nærværende 
tekstanmærkning giver mulighed for at afsætte midler til anlæg af havne med udgangspunkt i 
prioriteringen i Redegørelse for havneudbygning, i efterfølgende opståede havneanlægsbehov samt i 
anbefalinger fra Transportkommissionen. 
 
Tekstanmærkningen er videreført fra FL 2012.  
 
Nr. 2. 
Inatsisartut behandlede på FM 2006 redegørelse om havneudbygning. Det fremgår af redegørelsen, at 
der er behov for udvidelser af en række havneanlæg i Grønland. Naalakkersuisut vurderer, at de 
større havne hensigtsmæssigt kan drives af aktieselskaber, som så kan fremskaffe den fornødne 
finansiering til udvidelser via havneafgifter. Tekstanmærkningen giver mulighed for at indskyde 
værdierne af havneanlæggene i de grønlandske havne i et sådant selskab. Det må forventes, at 
sådanne konstruktioner kan vise sig at være hensigtsmæssige ved havnene i Nuuk, Sisimiut, Ilulissat 
og Sydgrønland. Det vil være en forudsætning for de nævnte projekter, at der afsættes bevillinger til at 
udarbejde en forretningsplan. Kravet om at Grønlands Selvstyre skal godkende reglerne om havnens 
anvendelse og brugertaksterne bunder i et ønske om at sikre havnenes tilgængelighed også for 
mindre fartøjer. 
 
Tekstanmærkningen er videreført fra FL 2012. ” 
 










Bilag 1, bevlllingsoverslgl 



Nr, Konto Kontotekst 



Tema 1: Tekniske ændringer 



1 10 06 24 T MidI. tilskud lillandsd, aviser 
2 20 10 22 I Andre indtægter 
3 20 11 61 D Uddannelsesreserve 
4 30 10 37 D Landsdækkende døgnlnstfor børn - unge 
5 30 10 45 D Særtlg indsats på bøm- og ungeområdet 
6 30 10 47 D Børne- og ungestrategien 
7 30 13 43 D Rådgivningscenter for handicappede 
8 30 19 13 T Tilskud til Idræt 
9 30 21 01 T Andre tilskud til kultur 



10 34 10 02 O Vedligeholdelse af Selvslyrets bygn, 
11 34 12 02 O Udvikling og Projekter 
12 34 15 01 O Paarlsa, forebyggelse og sundhedsf 
13 40 01 08 T Sektorprogram for uddannelse 
14 40 02 06 L Stipendier og børnetillæg 
15 40 02 07 T Særydelser, rejseudgifter mm, institutio 
16 40 90 02 T Tilskud til De Grønlandske Huse 
17 40 91 03 D Kursusvirksomhed 
18 40 92 12 D Ph[).studium Forskeruddannelse 
19 40 96 01 D Forskning 
20 50 06 50 r FIskenudviklingspulje 
21 51 07 40 T Rente- og afdragsfrie udlån 
22 64 01 04 T KompetenceudviklIngskurser 
23 64 10 17 T Støtte landbaserede erhverv og turisme 
24 64 13 19 D Mobilitetsfremmende ydelse 
25 70 10 08 O Eksplosivstoffer, brand og beredskab 
26 73 93 02 D GLV-Mitlarfeqarfiit 
27 73 95 04 T Forsknings- og udvlklingsproj, energi 
28 80 00 10 A Tilbageførsler fra Anlægsfonden 
29 87 00 88 A Anlægsstrategi for bygder og yderdistrlk 
30 87 72 10 A PersonalebolIger i Nuuk 
31 87 72 25 A Sanering af udlejningsboliger mm 
32 89 72 11 A Støttet privat boligbyggeri 
33 89 72 12 A Boflgprojekter og Erstatningsbyggeri 
34 89 72 12 A Boligprojekter og Erstatningsbyggeri 



DA U-virkning 



Tema 2: BUdgøtnøutralø ændringer 



35 10 01 01 D Formandens Departement, NSN, administrat 
36 10 01 01 D Formandens Departement, NSN, administrat 
37 20 01 01 D Dop for Finanser 
38 20 01 04 D Drift + vedl hold af selvs.lt-maski 
39 20 05 20 T Bloktilskud til kommunerne 
40 20 11 70 O Reserve til nye in~lativer 
41 20 30 01 D Økonomi og Personaleslyrelsen 
42 34 12 02 D Udvikling og Projekter 



ÆF 
2013 



o 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 



o 



95,000 
510,000 



-510.000 
1,842,000 



400,000 
-1,000,000 



-95,000 
77.000 



BUdgetoverslagsår 
2014 2015 2016 



(Mlo,kr,) (Mlo,kr,) (Mio,kr,) 



0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 



0,0 



0,1 
0,5 



-0,5 
0,0 
0,4 



-1,0 
-0,1 
0,4 



0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 



0,0 



0, l 
0,5 



-0,5 
0,0 
0,4 



-1,0 
-O, l 
0,4 



0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 



0,0 



0,1 
0,5 



-0,5 
0,0 
0,4 



-1,0 
-0,1 
0,4 











Bilag 1, bevIllingsoversigt ÆF Budgetoverslagsår 
2013 2014 2015 2016 



Nr. Konto Kontoteksl (Mio.kr.) (Mio.kr.) (Mio.kr.) 



43 34 15 01 D Paarisa, forebyggelse og sundhedsf -71.000 -0,4 -0,4 -0,4 
44 40 01 08 T Sektorprogram for uddannelse -665.000 -0,7 -0,7 -0,7 
45 40 01 08 T Sektorprogram for uddannelse -1.673.000 -1,7 -1,7 M1,7 
46 40 01 08 T Sektorprogram for uddannelse -1.200.000 -2,4 -2,4 -2,4 
47 40 01 08 T Sektorprogram for uddannelse -500.000 -1,0 -1,0 -1,0 
48 40 10 12 T Efterskole 500.000 1,0 1,0 1,0 
49 40 91 16 D Handelsskolen, Nuuk 494.000 0,5 0,5 0,5 
50 40 91 21 D levnedsmiddelskolen, INUILI -475.000 -0,5 -0,5 -0,5 
51 40 91 23 O Handelsskolen, Qaqortoq 227.000 0,2 0,2 0,2 
52 40 91 25 O Brancheskolen for sundhedsuddannelser 324.000 0,3 0,3 0,3 
53 40 91 27 D B&A, J&M og Råstofskolen 1.103.000 1,1 1,1 1,1 
54 40 92 13 D Universitelspar1<en, IIImmarfik 1.200.000 2,4 2,4 2,4 
55 40 92 16 D Socialpædagogisk Seminarium og Sprogcent 665.000 0,7 0,7 0,7 
56 51 03 03 T Udviklingsstøtte, landbrug -400.000 -0,4 -0,4 -0,4 
57 51 07 40 T Rente- og afdragsfrie udlån 1.000.000 1,0 1,0 1,0 
58 82 20 02 A Nyt Økonomisystem -1.842.000 0,0 0,0 0,0 
59 87 00 88 A Anlægsslrategi for bygder og yderdistrik -2.300.000 -2,3 -2,3 -2,3 
60 87 72 23 A Boligstøtte, istandsættelsestIlskud 2.300.000 2,3 2,3 2,3 



"-"" ~ ._- .~,~---_._---
. __ .~~,~ 



DAU-vlrknlng O 0,0 0,0 0,0 



Tema 3: Nye indtægtsskøn og nye skøn på lovbundne udgifter 



61 20 10 20 I Andel i Nationalbankens overskud -6.200.000 -6,2 -6,2 -6,2 
62 20 30 12 I lejeindtægter fra andre lejemål 40.000 0,0 0,0 0,0 
63 24 10 10 I landsskat -20.000.000 -20,0 -20,0 -20,0 
64 24 11 10 I Indførselsefgifter 20.000.000 20,0 20,0 20,0 
65 40 02 06 L Stipendier og børnetillæg 1.000.000 1,0 1,0 1,0 
66 40 91 31 L Aktivitetsafhængige tilskud -777.000 -0,8 -0,8 .Q,a 



~.,~~---"--_.~.-



____ 0-'- ,~,_., __ , __ ,, _____ -- ~-,.,-'--,._--------- --"'_._~~,-,_.~ "",,,--- --_._._._-



OAU-virkning -S,937.000 -S,9 ~5,9 -5,9 



Tema 4: Merudgifter 
--_._-,---,,_.,-~._,-"'''-



67 20 10 13 T Eftergivelse af KNR's trækningsret 3.775.000 3,8 3,8 3,a 
68 20 30 09 O Midlertidig indkvartering 3.566.000 5,3 4,6 4,6 
69 20 30 10 O Selvstyrets centrale adm. bygninger 3.600.000 0,9 -3,2 -3,2 
70 20 30 11 O Vedligehold af Selvstyrets bygninger 2.385.000 3,7 0,0 0,0 
71 51 01 20 T Fiskeri og fangst 665.000 0,0 0,0 0,0 
72 51 03 02 T Finanse~ngsstøtte til landbrug 1.000.000 0,0 0,0 0,0 
73 73 01 08 T lilskud til passagerbefordring O 2,7 2,7 3,9 
74 73 01 09 TOvergangsreserve - Trafikstruktur 1.000.000 2,0 0,0 0,0 



OAU·virknlng 16,191,000 18,4 7,9 9,1 



Tema 5: Besparelser på drift 



75 10 12 10 D Udgiftertil sagsanlæg -5.000.000 0,0 0,0 0,0 
76 50 01 18 T Driftsaftaler, produktionsanlæg -3.695.000 0,0 0,0 0,0 
77 73 95 05 T Køb af C02 kredilter -159.000 -0,1 0,0 0,0 











Bilag 1, bevillingsoversigt 



Nr. Konto Kontotekst 



DAU-vlrknlng 



ÆF 
2013 



-8.854.000 



Budgetoverslagsår 
2014 2015 2016 



(Mio. kr.) (Mie.kr.) (Mio.kr.) 



-0,1 0,0 0,0 



.. """"' ........... ~.~ ... ~ .. ~~-~-~ .... _~~-_._-~~._-~~ -_ ................ ~ .. ~._.~ ... _ .. . 
DAU-vlrknlng I alt 1.400.000 12,3 1,9 3,1 















40.91.25         Brancheskolen for Sundhedsuddannelser (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   324 0,3 0,3 0,3 
Øvrige udgifter   324 0,3 0,3 0,3 
 
Følgende ændringer søges indarbejdet i aktivitetstabellen som følge af ændrede forudsætninger: 




 




 




 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Brancheskolen for 
Sundhedsuddannelser R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Grundbevilling 0 0 1.930 1.930 1.930 1.930 
Skolespecifik bev. (tkr.) 0 0 -1.606 -1.606 -1.606 -1.606 
Driftsbevilling i alt 0 0 324 324 324 324 
Bevilling i alt 0 0 324 324 324 324 




 











				HEAD



				TEKST



				AKTTAB1



				AKTNOT1



				PERGRP














40.91.27         B&A, J&M og Råstofskolen (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   1.103 1,1 1,1 1,1 
Øvrige udgifter   1.103 1,1 1,1 1,1 
 
Følgende ændringer søges indarbejdet i aktivitetstabellen som følge af ændrede forudsætninger: 




   




Forventede aktivitetstal 
B&A, J&M og Råstofskolen R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Grundbevilling, inkl. 
kollegium (tkr.) 0 0 1.103 1.103 1.103 1.103 
Driftsbevilling i alt 0 0 1.103 1.103 1.103 1.103 
Bevilling i alt 0 0 1.103 1.103 1.103 1.103 




 











				HEAD



				TEKST



				AKTTAB1



				AKTNOT1



				PERGRP














40.91.31         Aktivitetsafhængige tilskud (Lovbunden bevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -777 -0,8 -0,8 -0,8 
 
Nærværende ændringsforslag fremsættes som en revurdering af det lovbundne udgiftsskøn for 




nærværende hovedkonto. Revurderingen er som følge af ændrede forudsætninger på grund af 




udviklingen i antal optagne elever. 




   




Forventede aktivitetstal 
 Aktivitetsafhængigt tilskud 
(1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Grønlands Handelsskole, 
Nuuk 0 0 449 449 449 449 
Levnedsmiddelskolen 
INUILI 0 0 -1.181 -1.181 -1.181 -1.181 
Grønlands Handelsskole, 
Qaqortoq 0 0 -45 -45 -45 -45 
Bevilling i alt 0 0 -777 -777 -777 -777 




 











				HEAD



				TEKST



				AKTTAB1



				AKTNOT1



				PERGRP














40.92.12         PhD-studium Forskeruddannelse (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Følgende tekst søges indarbejdet i budgetbidraget som erstatning for den eksisterende tekst: 




 




"Grønlands Selvstyre afsætter hvert år midler til igangsættelse af ét Erhvervs-Ph.d. studium. 




Aftalen om Erhvervs-Ph.d. stipendier med Grønlandsbankens Erhvervsfond indebærer p.t. to 




stipendier, hvor hver part betaler 1/3 af 600.000 kr. årligt og deltagende virksomhed betaler 1/3 af 




600.000 kr. årligt samt udgifter derudover. Aftalen lægger op til, at andre virksomheder, 




organisationer eller andre kan bidrage med 1/3 af 600.000 kr. til et stipendium eller at den 




deltagende virksomhed betaler 2/3 af 600.000 kr. Aftalegrundlaget er aftale mellem Grønlands 




Selvstyre og Grønlandsbankens Erhvervsfond om samfinansierede Erhvervs-Ph.d. stipendier 




indgået i 2008. 




 




Bevillingen medfinansierer på baggrund af den tidligere "aftale om oprettelse af samfinansierede 




forskeruddannelsesstipendier" indgået mellem Grønlands Selvstyre, Videnskabsministeriet og 




Forskningsstyrelsen i 2001" en række aktive Ph.d-stipendier. Denne aftale er opsagt i 2012. 




Midlerne på kontoen medfinansierer de aktive Ph.d-stipendier, der er godkendt under den tidligere 




aftale, tilskud til nye Ph.d-stipendier samt forskningsstrategiske aktiviteter. 




 




Formålet med bevillingen er at styrke den forskningsstrategiske indsats samt kvalificere et antal 




grønlandske akademikere til at varetage og videreudvikle den grundvidenskabelige og anvendte 




forskning, som foregår ved Grønlands Universitet samt ved de grønlandske 




sektorforskningsinstitutioner og andre forskningsinstitutioner i Grønland." 




 




Følgende ændringer søges indarbejdet i aktivitetstabellen: 




 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Fordeling R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Optagne 0 0 -2 -2 -2 -2 
Studerende 0 0 -6 -6 -6 -6 
Dimittender 0 0 -2 -2 -2 -2 




 











				HEAD



				TEKST



				AKTTAB1



				AKTNOT1



				PERGRP














40.92.13         Universitetsparken, Ilimmarfik (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   1.200 2,4 2,4 2,4 
Lønudgifter   1.200 2,4 2,4 2,4 
 
Følgende tekst indsættes sidst i budgetbidraget: 




 




"Bevillingen er forhøjet med 1,2 mio. kr. i 2013 og 2,4 mio. kr. fra 2014 som følge af øget optag 




på en række kandidatuddannelser, hvorfor den hidtidige praksis med samlæsning på tværs af 1. og 




2. årgang afskaffes, hvilket er med henblik på at sikre det faglige niveau kan opretholdes på 




uddannelserne." 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Bevilling fordelt pr. 
uddannelse/institution R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Budgetregulering 0 0 1.200 2.400 2.400 2.400 
  




Forventede aktivitetstal 
Ilisimatusarfik (alle 
institutter) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Omkostning pr. årselev 0 0 1.954 3.915 3.865 3.896 
  




       
Forventet personaleforbrug   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
Chefer            0          0          0          0 
Øvrige            2          4          4          4 
Personale forbrug i alt            2          4          4          4 
  
       
Forventet personaleforbrug 
Fordelt pr. institution   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
Ilisimatusarfik            2          4          4          4  
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40.92.16         Socialpædagogisk Seminarium og Sprogcenteret (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   665 0,7 0,7 0,7 
Lønudgifter   565 0,6 0,6 0,6 
Øvrige udgifter   100 0,1 0,1 0,1 
 
Følgende tekst søges optaget som 3. sidste afsnit i budgetbidraget: 




 




"Som følge af forlængelse af den erhvervsfaglige uddannelse til socialassistent fra 20 holduger til 




39 holduger med virkning fra august 2012 er bevillingen til Socialpædagogisk Seminarium under 




nærværende hovedkonto forhøjet med 665.000 kr. fra 2013." 




 




 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Bevillinger fordelt pr. 
institution (i 1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Socialpædagogisk 
Seminarium 0 0 665 665 665 665 
i alt 0 0 665 665 665 665 
  




       
Forventet personaleforbrug   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
Chefer            0          0          0          0 
Øvrige            1          1          1          1 
Personale forbrug i alt            1          1          1          1 
  
       
Forventet personaleforbrug 
Fordelt pr. institution   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
Socialpædagogisk Seminarium            1          1          1          1  
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40.96.01         Forskning (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Følgende tekst søges indarbejdet som sidste afsnit i budgetbidraget: 




 




"Der afholdes desuden udgifter til driften af et midlertidigt rådgivende organ, der har til opgave at 




varetage Grønlands Selvstyres interesser i forhold til den nye model for udmøntning af danske 




finanslovsmidler til arktisk forskning, som er aftalt mellem Medlem af Naalakkersuisut for 




Uddannelse, Forskning og Nordisk samarbejde og Forskningsministeren i Danmark."  
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50.01.18         Driftsaftaler, produktionsanlæg (Tilskudsbevilling) 




Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -3.695 0,0 0,0 0,0 




 
Nærværende ændringsforslag fremsættes som følge af Royal Greenland har meddelt, at selskabet 




ikke har behov for tilskud gennem en servicekontrakt til at drive deres indhandlingsanlæg i 2013. 




 




Følgende afsnit søges optaget afslutningsvist i budgetbidraget: 




 




"Ved 2. behandlingen af FFL2013 blev bevillingen for nærværende hovedkonto nedsat med 




3.695.000 kr. i 2013. Nedsættelsen af bevillingen er som følge af Royal Greenland ikke har behov 




for tilskud gennem en servicekontrakt til at drive deres indhandlingsanlæg i 2013."  
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50.06.50         Fiskeriudviklingspulje (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Med nærværende ændringsforslag søges følgende afsnit optaget i budgetbidraget inden det sidste 




afsnit. 




 




"Der henstår 3,5 mio. kr. i Fiskeriudviklingspuljen som uforbrugte midler for 2011. Endvidere vil 




uforbrugte midler for 2012 også blive henlagt til puljen, så midlerne kan anvendes i efterfølgende 




år, hvilket sker i henhold til lovgivningen for området."  
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51.01.20         Fiskeri og fangst (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   865 0,9 0,9 0,0 
 
Nærværende ændringsforslag fremsættes på grund af et ønske om at prioritere udvikling af en 




informationskampagne for sælskind og fangst. Nedenstående tekst søges optaget afslutningsvist i 




budgetbidraget. 




 




"Bevillingen for nærværende hovedkonto blev forhøjet med 865.000 kr. i 2013-2015 ved 2. 




behandlingen af FFL2013. Midlerne skal anvendes til en informationskampagne for sælskind og 




fangst i perioden 2013-2015. Informationskampagnen vil omhandle tiltag for netværk omkring 




sæler og sælfangst, mediastrategi, lovgivningsmæssige og politiske aktioner, fashion show, 




produktinnovation og markedsfremstød med sælprodukter, herunder kød og sælolie." 




 




 




   




Forventede aktivitetstal 
(i 1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Informationskampagne for 
sælskind og fangst 0 0 865 865 865 0 




 











				HEAD



				TEKST



				AKTTAB1



				AKTNOT1



				PERGRP














51.03.02         Finansieringsstøtte til landbrugserhvervet (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   1.000 0,0 0,0 0,0 
 
Nærværende ændringsforslag fremsættes på grund af et ønske om at prioritere oprettelsen af en 




landbrugskommission. 




 




Som følge heraf søges følgende afsnit optaget nederst på budgetbidraget: 




 




"Bevillingen for nærværende hovedkonto er forhøjet med 1,0 mio. kr. i 2013. Midlerne skal 




anvendes til varetagelsen af arbejdet i en Landbrugskommission under nærværende hovedkonto. 




Landbrugskommissionen skal blandt andet søge at belyse landbrugets udvikling og komme med 




forslag til en hensigtsmæssig udvikling af erhvervet." 




 




 




   




Forventede aktivitetstal 
i 1000 kr. R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Landbrugskommission 0 0 1.000 0 0 0 
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51.03.03         Udviklingsstøtte, landbrug (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -400 -0,4 -0,4 -0,4 
 
Nærværende ændringsforslag fremsættes som følge af der er indgået aftale mellem 




Naalakkersuisut og KANUKOKA om overdragelse af midlerne til udbygning af veje for 




fåreholderstederne i Kommune Kujalleq. 




 




Som følge heraf søges de 2 sidste afsnit i budgetbidraget slettet og erstattet af følgende tekst: 




 




"Bevillingen for nærværende hovedkonto er nedsat med 400.000 kr. fra 2013 som følge af 




midlerne til udbygning af infrastruktur i Kommune Kujalleq er overført til hovedkonto 20.05.20 




Bloktilskud til kommunerne. Overdragelsen af midlerne er en del aftalen om opgaveoverførslen 




mellem Selvstyret og kommunerne. Overdragelsen vil have virkning fra den 1. november 2012. 




For 2012 er midlerne overdraget ved en tillægsbevilling." 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Fordeling af tilskuddet R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Udbygning af infrastruktur i 
Kommune Kujalleq 0 0 -400 -400 -400 -400 
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51.07.40         Rente- og afdragsfrie udlån (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Med nærværende ændringsforslag søges der optaget aktivitetstal i budgetbidraget. 




 




Ændringsforslaget fremsættes for at efterkomme et ønske fra Inatsisartuts Fiskeri-, Fangst- og 




Landbrugsudvalg i forhold til at synliggøre forbruget på nærværende hovedkonto. Nedenstående 




tekst søges derfor optaget afslutningsvis i budgetbidraget. 




 




"Den forventede fordeling i nedenstående aktivitetstal af de rente- og afdragsfrie udlån er 




vejledende for de tre grupper fiskeri, jolle tilskud og landbrug." 




 




Nedenstående aktivitetstal søges optaget. 




   




Forventede aktivitetstal 
Fordeling af udlån (1000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Fiskeri 149 2.420 2.456 2.890 2.890 2.890 
Jolle tilskud 2.749 500 500 3.370 3.370 3.370 
Landbrug 4.138 3.028 2.879 3.384 3.384 3.384 
Bemærkninger: 
I aktivitetstallene er R2011 opgjort incl. forbrug under hovedkonto 51.07.45 Rente- og afdragsfrie udlån til landbrugserhvervet, da 
midlerne for den hovedkonto blev overført til nærværende hovedkonto fra 2012.  
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51.07.40         Rente- og afdragsfrie udlån (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   1.000 1,0 1,0 1,0 
 
Nærværende ændringsforslag fremsættes som følge af den seneste Inatsisartutlov vedrørende 




erhvervsfremme af landbrug giver mulighed for at optage lån til landbrugs beboelsesejendomme, 




som er omfattet af lovgivningen. 




 




Ændringsforslaget er en rokering af de midler, der er afsat til formålet på hovedkonto 20.11.70 




Reserve til nye initiativer. 




 




Som følge heraf søges følgende afsnit optaget afslutningsvist i budgetbidraget: 




 




"Bevillingen for nærværende hovedkonto er forhøjet med 1 mio. kr. fra 2013. Midlerne skal sikre, 




at en køber af en landbrugsejendom får samme mulighed for at låne til beboelsesejendommen som 




de til landbruget tilknyttede driftsbygninger." 




 




På baggrund af ændringsforslaget søges der optaget ændring af aktivitetstallet. 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Fordeling af udlån (1.000 
kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Landbrug 0 0 1.000 1.000 1.000 1.000 
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64.01.04         Kompetenceudviklingskurser (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Følgende afsnit i budgetbidraget søges slettet: 




 




"Nærværende hovedkonto omfatter to initiativer fra Naalakkersuisuts uddannelsesplan, som er 




udmøntet fra hovedkonto 20.11.61 Uddannelsesreserve, jf. bevillingsforudsætningerne for denne 




hovedkonto. 




 




Nærværende hovedkonto omfatter "Projekt Kompetenceudvikling for Ufaglærte" (PKU), der er en 




del af Landsstyrets Uddannelsesplan. Formålet med PKU er at sikre muligheden for, at personer i 




udsatte erhverv kan indgå i kompetenceudviklingsforløb for at mindske risikoen for ledighed og 




samtidig imødekomme efterspørgslen på arbejdskraft inden for væksterhverv som bygge- og 




anlæg, turisme og råstof samt inden for daginstitutionsområdet i kommunerne. Hovedmålgruppen 




for PKU-puljen er således ufaglærte, der er ledige eller er beskæftigede i truede erhverv, samt 




personer med behov for opkvalificering på områder, hvor fremtidig vækst forventes." 




 




Og erstattet af: 




 




"Nærværende hovedkonto omfatter "Projekt Kompetenceudvikling for Ufaglærte" (PKU). 




Formålet med PKU er at sikre muligheden for, at personer i udsatte erhverv kan indgå i 




kompetenceudviklingsforløb for at mindske risikoen for ledighed og samtidig imødekomme 




efterspørgslen på arbejdskraft inden for væksterhverv som bygge- og anlæg, turisme og råstof samt 




inden for daginstitutionsområdet i kommunerne. Hovedmålgruppen for PKU-puljen er således 




ufaglærte, der er ledige eller er beskæftigede i truede erhverv, samt personer med behov for 




opkvalificering på områder, hvor fremtidig vækst forventes."  
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64.10.17         Udviklingsstøtte til landbaserede erhverv og turisme (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Som følge af et ønske om en præcisering af bevillingsforudsætninger søges eksisterende tekst 




erstattet med: 




 




"Der er tilknyttet tekstanmærkning til nærværende hovedkonto. 




 




Formålet med bevillingen er at kunne opfylde Naalakkersuisuts overordnede erhvervspolitiske 




strategier i relation til udvikling af landbaserede erhverv og turismeerhvervet. 




 




Naalakkersuisut er via en tekstanmærkning til nærværende hovedkonto bemyndiget til at indgå et- 




eller flerårige servicekontrakter med et eller flere rådgivnings- og administrationsselskaber 




vedrørende de under nærværende bevilling nævnte aktiviteter i relation til udvikling af 




landbaserede erhverv og turisme. 




 




Som led i erhvervsfremmestrukturen har Naalakkersuisut indgået servicekontrakter om løsning af 




opgaver målrettet turisme- og oplevelseserhvervet, om ydelse af rådgivning til landbaserede 




erhverv. Servicekontrakten omfatter videre administration af Naalakkersuisuts særlige 




erhvervsstøtte ordninger i henhold til Inatsisartutlov om erhvervsstøtte nr. xx af xx 2012, og om 




varetagelsen af erhvervsfremmerådgivning overfor grønlandske virksomheder, som ønsker at blive 




leverandører til råstof- og storskalaindustrien. 




 




Finansieringsstøtten omfatter en række erhvervsfremmepuljer, der har til formål at understøtte den 




pågående erhvervsudvikling lokalt, regionalt og nationalt jvf. Inatsisartutlov om erhvervsstøtte nr. 




xx af xx 2012. Medlemmet af Naalakkersuisut for Erhverv kan ændre i fordelingen mellem og 




indenfor de forskellige erhvervsfremmepuljer. 




 




Fra 1. januar 2011 er der indgået en ny samarbejdsaftale med Island og Færøerne om 




turismesamarbejde i Vestnorden, NATA. Efter aftale med Island, Færøerne og Norge fortsættes 




der med national støtte til det nordatlantiske samarbejde, NORA, under Nordisk Ministerråds 




regionalpolitiske sektor. Fra Grønlands side ydes kr. 250.000 ud af de aftalte nationale bidrag på i 




alt kr. 1.700.000. Sammen med bevillingen fra Nordisk Ministerråd vil denne bevilling give 




mulighed for fortsat styrkelse af NORAs projektvirksomhed i Nordatlanten og mod nabolande i 




vest og syd. 




 




Under øvrige erhvervsfremme aktiviteter er bl.a. årligt afsat kr. 1,2 mio. til studenterprojekter i 




ARTEK's regi. Et vigtigt element i ARTEK's aktiviteter i Grønland er projekter, hvor studerende 




fra DTU kan tage kurser i Arktisk Teknologi. Kurserne afholdes i Grønland, og belyser 




problemstillinger indenfor byggeri, produktion af energi og miljø i arktiske områder. Kurserne 




afholdes i samarbejde med Kommuner, private virksomheder og forsyningsvirksomheder. 




Projekterne munder ud i større rapporter, hvis resultater rekvirenten kan gøre brug af."  
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64.13.19         Mobilitetsfremmende ydelse (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
1. afsnit i budgetbidraget søges erstattet af følgende: 




"Regelgrundlaget for nærværende hovedkonto er Landstingsforordning nr. 10 af 18. december 




2003 om arbejdsformidlingsamt Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 6 af 15. marts 2008 om 




mobilitetsfremmende ydelser." 




 




Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvist i budgetbidraget: 




"Fra 2013 udvides ordningen, således der kan ydes tilskud til tur og returrejser for sæsonarbejdere 




til f.eks. fiskeindustrien og lignende. Ved sæsonflytninger vil der ikke kunne ydes tilskud til 




flytning af indbo, eller andet udover rejseomkostninger."  
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70.10.08         Eksplosivstoffer, brand og beredskab (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
Lønudgifter   -110 -0,1 -0,1 -0,1 
Øvrige udgifter   110 0,1 0,1 0,1 
 
På nærværende hovedkonto søges der om budgetneutral rokering fra "Lønudgifter" til "Øvrige 




udgifter" med 110.000 kr. 
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73.01.08         Tilskud til passagerbefordring (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 2,7 2,7 3,9 
 
Som følge af indgåelse af nye servicekontrakter i september 2012 søges bevillingen forhøjet med 




2,7 mio. kr. i 2014 og 2015 samt 3,9 mio. kr. i 2016. 




 




Nedenstående tabel over forventede aktivitetstal søges indarbejdet. 




 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Samlede 
servicekontraktudgifter R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Befordring Nord- og 
Østgrønland 41,4 41,4 39,8 40,6 40,6 40,6 
Befordring Upernavik og 
Uummannaq 28,1 28,1 27,5 28,1 28,1 28,1 
Befordring Disko-regionen 19,6 19,6 20,7 21,0 21,0 21,0 
Befordring Midtgrønland 4,1 4,1 4,8 5,1 5,1 5,1 
Befordring Sydgrønland 22,5 22,5 23,6 24,1 24,1 24,1 
Is rekognoscering 1,4 1,0 1,4 1,5 1,5 1,5 
Kangilinnguit 2,4 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
Forsikringsordning 2,0 2,0 2,4 2,5 2,5 2,5 
Arctic Umiaq Line 0 7,3 10,5 16,3 12,2 13,4 
I alt 121,5 127,5 130,7 139,2 135,1 136,3 
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73.01.09         Overgangsreserve - Trafikstruktur  (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   1.000 2,0 0,0 0,0 
 
Nærværende hovedkonto samt tekst søges optaget i FL2013. 




 




"Nærværende hovedkonto er ny. 




 




Der afsættes midler som følge af at de forlængede servicekontrakter for passagerbefordring er 




indgået under forudsætning af, at Air Greenland bliver kompenseret for eventuelle prisstigninger i 




3. partsaftaler, herunder prisstigninger i Mittarfeqarfiits takst- og betalingsregulativ. Med de afsatte 




midler sikres det, at eventuelle prisstigninger i 3. partsaftaler ikke videresendes til flypassagerne i 




form af højere billetpriser."  
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73.93.02         Grønlands Lufthavne, Mittarfeqarfiit (Driftsbevilling) 




Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 




 
Som følge af anmodning fra Finans - og Skatteudvalget søges følgende ændret. 




 




Følgende tabel søges slettet; 




 




" 




Antal startende fly / 




helikoptere         




  2009 2010 2011 2012 FL2013  BO2014  BO2015 BO2016 




Fra Helistops  3.864 4.036 4.011 4.200 4.100 4.100 4.100 4.100 




Fra Lufthavne  21.315 22.041 24.180 22.000 24.200 24.200 24.200 24.200 




         




Antal afrejsende passagerer         




  2009 2010 2011 2012 FL2013  BO2014  BO2015 BO2016 




Fra Helistops  11.514 12.002 11.572 12.000 11.600 11.600 11.600 11.600 




Fra Heliporte  22.065 21.185 20.982 24.000 21.000 21.000 21.000 21.000 




" 




 




I stedet indarbejdes følgende; 




 




" 




Antal startende fly / 




helikoptere         




  2009 2010 2011 2012 FL2013  BO2014  BO2015 BO2016 




Fra Helistops  6.283 6.187 5.793 5.800 5.800 5.800 5.800 5.800 




Fra Heliporte 




Fra Lufthavne  




4.079 




21.135 




4.120 




22.041 




4.011 




24.180 




4.050 




23.000 




4.050 




23.000 




4.050 




23.000 




4.050 




23.000 




4.050 




23.000 




         




Antal afrejsende passagerer         




  2009 2010 2011 2012 FL2013  BO2014  BO2015 BO2016 




Fra Helistops  24.505 22.388 21.438 21.500 21.500 21.500 21.500 21.500 




Fra Heliporte 




Fra Lufthavne  




29.014 




363.877 




29.386 




371.285 




30.875 




376.848 




30.500 




376.000 




30.500 




376.000 




30.500 




376.000 




30.500 




376.000 




30.500 




376.000 




        




"  











				HEAD



				TEKST



				PERGRP














73.95.04         Udviklingsprojekter indenfor vedvarende energi og klima (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Navnet på nærværende hovedkonto søges ændret fra "Udviklingsprojekter indenfor vedvarende 




energi og klima" til "Udviklingsprojekter indenfor vedvarende energi, energieffektiviseringer og 




klima". 




 




Endvidere søges følgende tekst optaget i sidste afsnit: 




 




" -At skabe ny viden om energieffektiviseringer i energiproduktion og energiforbrug. 




"  




 











				HEAD



				TEKST



				PERGRP














73.95.05         Køb af CO2 kreditter (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -159 -0,1 0,0 0,0 
 
På nærværende hovedkonto søges bevillingen nedsat med 159.000 kr. i 2013 og 141.000 kr. i 
2014. Årsagen til nedsættelsen er aftale indgået mellem Naalakkersuisut og Regeringen om 
betaling for manko knyttet til Grønlands bidrag til Rigsfællesskabets Kyotoforpligtelse 2008-2012. 
 
Endvidere søges teksten i budgetbidraget erstattet af følgende: 
 
"Over bevillingen afholdes omkostninger til at erhverve CO2-kreditter til dækning af den 
grønlandske manko i overensstemmelse med Kyotoprotokollens første forpligtelsesperiode 2008-
2012."  
 











				HEAD



				TEKST



				PERGRP














80.00.10         Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Nærværende tekst søges indarbejdet som sidste afsnit. 




 




"Tidligere års tilsagn som opgives eller annulleres, og tidligere års tilsagn som nedskrives som 




følge af: at det realiserede antal boliger er færre end oprindeligt planlagt, at kvadratmeterprisen 




er mindre end oprindeligt planlagt eller byggeriets samlede areal er mindre end det der er givet 




tilsagn til, overføres fra anlægsfonden under hovedkonto 89.72.11 Støttet privat boligbyggeri til 




nærværende hovedkonto." 




  











				DEFAULT



				TEKST














82.20.02         Pisariillisaaneq-projektet, ERP (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -1.842 0,0 0,0 0,0 
 
Med nærværende ændringsforslag søges der overført midler fra nærværende hovedkonto til ho-




vedkonto 20.01.04 Drift og vedligehold af Selvstyrets centrale it-maskinel og -programmel. De 




midler der søges overført skal anvendes til aflønning af ansatte tilknyttet Pisariillisaaneq-




projektet, ERP. Det var tidligere forventet at en større del af midlerne skulle anvendes til afløn-




ning af eksterne konsulenter under nærværende hovedkonto. 




 




Følgende søges optaget som sidste afsnit i budgetbidraget: 




 




"Til løn og afledte driftsudgifter for 5 ansatte tilknyttet ERP-projektet er der afsat 3,0 mio. kr. i 




2013 under hovedkonto 20.01.04 Drift og vedligehold af Selvstyrets centrale it-maskinel og -




programmel." 




 




Følgende ændring søges optaget i projektspecifikationen: 
Projektspecifikation   
  




Projekt bevil-




ling herefter 




Ændring i 
projekt-
bevilling ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
 




Nuuk 
060.90.022 




Pisariillisaaneq-
projektet, ERP 20.742 -1.842 -1.842 0,0 0,0 0,0 




 




 




Igangværende i alt   -1.842 0,0 0,0 0,0 




 
Projektbeskrivelse    




Sted 




Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  




 




IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 




Nuuk 




060.90.022   Pisariillisaaneq-projektet, ERP  




I teksten for projektspecifikationen søges beløbet "22,584 mio. kr." ændret til "20,742 mio. kr." 




 




Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2015 




  











				DEFAULT



				TEKST



				PROJHEAD0



				AKTTAB1



				PROJTABHEAD0



				PROJTAB0



				PROJTOTAL0



				PROJTABHEAD1



				PROJDESC














87.00.88         Anlægsstrategi for bygder og yderdistrikter (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Nærværende ændringsforslag fremsættes som følge af et ønske om en præcisering af teksten i 




budgetbidraget. 




 




Teksten i budgetbidraget søges slettet og erstattet af følgende: 




 




" 




Over hovedkontoen udmøntes midler til anlægs- og vedligeholdelsesprojekter i bygder og yder-




distrikter udenfor byerne Nuuk, Sisimiut, Ilulissat og Qaqortoq. 




 




Projekterne omfatter anlæg generelt, men med fokus på boliger, skoler og andre institutioner. 




 




Bevillingen kan udmøntes til boliger i bygder og yderdistrikter i form af kommunale byggesæt af 




typen Illorput 2100 og mandetimetilskud. Tildelingen af byggesættene prioriteres til lokaliteter i 




vækst og hvor der samtidig er en mærkbar boligmangel eller behov for byfornyelse. Ydermere 




kan byggesættene også tildeles som led i mobilitetsfremme. 




 




Mange af de eksisterende boliger er så nedslidte og utidssvarende udformet og indrettet, at det vil 




være dyrt at renovere dem og bringe dem op på nutidig standard. Den økonomisk set mest opti-




male måde at udvikle disse boliger på er derfor en kombination af nybyggeri og renovering. De 




utidssvarende og mest nedslidte boliger skal således saneres i takt med, at der sker en byfornyel-




se, svarende til det lokale behov. 




"  











				DEFAULT



				TEKST














87.00.88         Anlægsstrategi for bygder og yderdistrikter (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -2.300 -2,3 -2,3 -2,3 
 
På nærværende hovedkonto søges der om rokering til hovedkonto 87.72.23 Boligstøtte, Istand-




sættelsestilskud på 2,3 mio. kr., som følge af beslutningen på EM2012 - punkt 156. 




 




 




Følgende ændring søges optaget i projektspecifikationen: 
Projektspecifikation   
  




Projekt bevil-




ling herefter 




Ændring i 
projekt-
bevilling ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
 




Diverse steder 
996.29.105 




Anlægsstrategi for 
bygder og yderdistrik, 
2009  83.150 -9.200 -2.300 -2,3 -2,3 -2,3 




 




 




Igangværende i alt   -2.300 -2,3 -2,3 -2,3 




 
Projektbeskrivelse    




Sted 




Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  




 




IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 




Diverse steder 




996.29.105   Anlægsstrategi for bygder og yderdistrik, 2009   




Nærværende projekt søges nedsat med 2,3 mio. kr., som følge af beslutningen på EM2012 - punkt 156. 




 




Fysisk igangsætning: 2010  Ibrugtagning: 2014 




  











				DEFAULT



				TEKST



				PROJHEAD0



				AKTTAB1



				PROJTABHEAD0



				PROJTAB0



				PROJTOTAL0



				PROJTABHEAD1



				PROJDESC














87.72.10         Personaleboliger i Nuuk (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
På nærværende hovedkonto søges projektbeskrivelse ændret, og da nærværende hovedkonto ikke 




er med i FFL 2013, søges hovedkonto ligeledes medtaget i FL2013 uden bevilling. 




 




Følgende tekst søges indarbejdet for budgetbidraget. 




 




"På nærværende hovedkonto er der bevilling i Anlægs - og Renoveringsfonden til at indkøbe 




boliger til Naalakkersuisut på i alt 13,0 mio. kr. 




 




Der er foretaget ændring af projektbeskrivelsen af projekt nr. 060.30.120 Naalakkersuisut boli-




ger, som følge af behov for at genopføre den gamle bolig i Nuuk for Formanden for Inatsisartut 




på Karl Lundsvej, B2645." 




 




 




Følgende ændring søges optaget i projektspecifikationen: 
Projektspecifikation   
  




Projekt bevil-




ling herefter 




Ændring i 
projekt-
bevilling ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
 




Nuuk 
060.30.012 




Naalakkersuisut boli-
ger 13.000 0 0 0,0 0,0 0,0 




 




 




Igangværende i alt   0 0,0 0,0 0,0 




 
Projektbeskrivelse    




Sted 




Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  




 




IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 




Nuuk 




060.30.012   Naalakkersuisut boliger  




Følgende projektbeskrivelse søges optaget i stedet for den tidligere, som blev optaget ved en tillægsbevilling i 




2011. 




 




"Det forventes at der indkøbes nye boliger, renoveres nogle boliger og at nogle boliger saneres og genopbygges. 




Bevillingsbehovet indeholder udgifter til ejendomsmægler, stempelomkostninger, honorar til byggesagkyndig samt 




berigtigende advokat." 




 




 




 




Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2014 




  











				DEFAULT



				TEKST



				PROJHEAD0



				AKTTAB1



				PROJTABHEAD0



				PROJTAB0



				PROJTOTAL0



				PROJTABHEAD1



				PROJDESC














87.72.23         Boligstøtte, istandsættelsestilskud (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   2.300 2,3 2,3 2,3 
 
På nærværende hovedkonto søges der om rokering fra hovedkonto 87.00.88 Anlægsstrategi for 




bygder og yderdistrikter på 2.300.000 kr., som følge af beslutningen på EM2012 - punkt 156. 




 




Følgende tekst søges indarbejdet. 




 




"Nærværende hovedkonto er ny. 




 




Regelgrundlaget for nærværende hovedkonto er Landstingsforordning nr. 11 af 19. november 




2007 om støtte til boligbyggeri, fælleshuse, byggesæt m.v. 




 




Hovedkontoen omfatter tilskud til de låntagere, der på grund af ringe indtægt ikke kan forrente 




og afdrage et lån og derfor ikke kan modtage udlån til renovering og særlig vedligehold over 




hovedkonto 87.72.21 Boligstøtte, udlån til renovering og særlig vedligehold. 




 




Som følge af Inatsisartuts beslutning på EM2012 - punkt 156 om at afsætte 2,3 mio. kr. til 




istandsættelsestilskud for boligejere, der har en husstandsindkomst på under 180.000 kr. årligt, er 




der rokeret 2,3 mio. kr. til nærværende hovedkonto fra Hovedkonto 87.00.88 Anlægsstrategi for 




bygder og yderdistrikter. Rokeringen er i overensstemmelse med det igangværende arbejder om-




kring boligstrategi for bygder og yderdistrikter." 




 




 




 




 




 




 




 




Følgende ændring søges optaget i projektspecifikationen: 
Projektspecifikation   
  




Projekt bevil-
ling herefter 




Ændring i 
projekt-
bevilling ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
 




Diverse steder 
996.37.117 




Boligstøtte, 
istands.tilskud 2013 2.300 - 2.300 0,0 0,0 0,0 




 




 
Igangværende i alt   2.300 0,0 0,0 0,0 















 
 
  




Projekt bevil-
ling herefter 




Ændring i 
projekt-
bevilling ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
 




Diverse byer 
999.37.121 




Boligstøtte, 
istands,tilskud 2014 2.300 - - 2,3 0,0 0,0 




 




 
Påbegyndelse i 2014 i alt   0 2,3 0,0 0,0 




 
 
  




Projekt bevil-
ling herefter 




Ændring i 
projekt-
bevilling ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
 




Diverse byer 
999.37.126 




Boligstøtte, 
istands,tilskud 2015 2.300 - - - 2,3 0,0 




 




 
Påbegyndelse i 2015 i alt   0 0,0 2,3 0,0 




 
 
  




Projekt bevil-
ling herefter 




Ændring i 
projekt-
bevilling ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
 




Diverse byer 
999.37.127 




Boligstøtte, 
istands,tilskud 2016 2.300 - - - - 2,3 




 




 
Påbegyndelse i 2016 i alt   0 0,0 0,0 2,3 




 
Projektbeskrivelse    




Sted 




Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  




 




IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 




Diverse steder 




996.37.117   Boligstøtte, istands.tilskud 2013  




Følgende tekst søges indarbejdet. 




 




"På baggrund af konkrete ansøgninger fra låntagere, der har fået eftergivet forfaldne ydelser og restgæld, kan der 




ydes tilskud til renovering og særlig vedligeholdelse af ansøgernes huse. " 




 




 




Fysisk igangsætning: 2013  Ibrugtagning: 2014 




  




 















TIL BEGYNDELSE I 2014 




Diverse byer 




999.37.121   Boligstøtte, istands,tilskud 2014  




Følgende tekst søges indarbejdet. 




 




"På baggrund af konkrete ansøgninger fra låntagere, der har fået eftergivet forfaldne ydelser og restgæld, kan der 




ydes tilskud til renovering og særlig vedligeholdelse af ansøgernes huse. " 




 




Fysisk igangsætning: 2014  Ibrugtagning: 2015 




  




 




TIL BEGYNDELSE I 2015 




Diverse byer 




999.37.126   Boligstøtte, istands,tilskud 2015  




Følgende tekst søges indarbejdet. 




 




"På baggrund af konkrete ansøgninger fra låntagere, der har fået eftergivet forfaldne ydelser og restgæld, kan der 




ydes tilskud til renovering og særlig vedligeholdelse af ansøgernes huse. " 




 




Fysisk igangsætning: 2015  Ibrugtagning: 2016 




  




 




TIL BEGYNDELSE I 2016 




Diverse byer 




999.37.127   Boligstøtte, istands,tilskud 2016  




Følgende tekst søges indarbejdet. 




 




"På baggrund af konkrete ansøgninger fra låntagere, der har fået eftergivet forfaldne ydelser og restgæld, kan der 




ydes tilskud til renovering og særlig vedligeholdelse af ansøgernes huse. " 




 




Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2017 




  











				DEFAULT



				TEKST



				AKTTAB1



				PROJHEAD0



				PROJTABHEAD0



				PROJTAB0



				PROJTOTAL0



				PROJTABHEAD1



				PROJTAB1



				PROJTOTAL1



				PROJTABHEAD2



				PROJTAB2



				PROJTOTAL2



				PROJTABHEAD3



				PROJTAB3



				PROJTOTAL3



				PROJTABHEAD4



				PROJDESC














87.72.25         Sanering af udlejningsboliger og opførelse af privat nybyggeri (Anlægsbevil-




ling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
På nærværende hovedkonto søges projektbeskrivelse på projekt nr. 050.92.003 Sanering af bo-




ligblokke, Paamiut ændret. 




 




Følgende ændring søges optaget i projektspecifikationen: 
Projektspecifikation   
  




Projekt bevil-




ling herefter 




Ændring i 
projekt-
bevilling ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
 




Paamiut 
050.92.003 




Sanering af boligblok-
ke, Paamiut 0 0 0 0,0 0,0 0,0 




 




 




Igangværende i alt   0 0,0 0,0 0,0 




 















Projektbeskrivelse    




Sted 




Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  




 




IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 




Paamiut 




050.92.003   Sanering af boligblokke, Paamiut  




Følgende tekst søges slettet. 




 




"I foråret modtog Departementet en henvendelse fra Frederikshåb Betoncentral ApS vedrørende køb af de 4 Blok-




ke. 




 




I henhold til Budgetregulativet skal Selvstyret sikres størst muligt udbytte ved afhændelse af sine aktiver, herunder 




ved afhændelse af fast ejendom. Derfor blev de 4 boligblokke udbudt offentligt til salg for højeste bud. Ved licita-




tionen den 30. september 2011 kl. 15,00 var der indkommet 1 bud. Buddet var afgivet af Frederikshåb Betoncentral 




ApS. Den samlede budsum lød på 49.000 kr. 




 




En forudsætning for tilbudsprisen på 49.000 kr. for et samlet køb af de 4 Blokke er at Frederikshåb Betoncentral 




ApS overdrages entreprisen omkring miljøsanering af de 4 Blokke til en samlet pris på 15.596.000 kr., hvilket 




svarer til 3.889.000 kr. per Blok. Herudover skal Frederikshåb Betoncentral ApS indrømmes en frist frem til 2021 




til at igangsætte renovering/genopbygning af blokkene. 




 




Entreprisesummen på 3.899.000 kr. per Blok udbetales i 4 rater i takt med at arbejdet pågår og den sidste rate udbe-




tales når det miljøfarlige gods er modtaget i Kommune Kemi. Miljøsaneringen vil ske i samarbejde med det cana-




diske selskab PowerVac Belfor, som har mange års erfaring med miljøsanering og bortskaffelse af PCB. 




 




Såfremt renovering/genopbygning ikke er igangsat inden 2021 er Frederikshåb Betoncentral ApS forpligtet til at 




sanere og bortskaffe blokkene for egen regning. Til sikkerhed herfor stilles en garanti på 1 mio. kr. per Blok, dvs. i 




alt 4 mio. kr." 




 




Følgende tekst søges indsat som sidste afsnit. 




 




"Der har været forsøgt et udbud af boligblokkene, som ikke viste sig at være fordelagtigt for Selvstyret. Derfor skal 




der ske en sanering, som forventes påbegyndt i 2015." 




 




 




 




 




Fysisk igangsætning: 2006  Ibrugtagning: 2010 




  











				DEFAULT



				TEKST



				PROJHEAD0



				AKTTAB1



				PROJTABHEAD0



				PROJTAB0



				PROJTOTAL0



				PROJTABHEAD1



				PROJDESC














89.72.11         Støttet privat boligbyggeri (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Nedenstående tekst søges indarbejdet afslutningsvist i budgetbidraget. 




 




"Nettoprovenuet ved konvertering af lån som tidligere er givet til andelsboliger ved deres om-




dannelse til ejerboliger indtægtsføres på hovedkonto 20.10.22 Andre indtægter. 




 




Lån som indfries indtægtsføres på konto 20.10.22 Andre indtægter. 




 




Tidligere års tilsagn som opgives eller annulleres, og tidligere års tilsagn som nedskrives som 




følge af: at det realiserede antal boliger er færre end oprindeligt planlagt, at kvadratmeterprisen 




er mindre end oprindeligt planlagt eller byggeriets samlede areal er mindre end det der er givet 




tilsagn til, overføres fra anlægsfonden til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs - og 




Renoveringsfonden. 




 




Tilsagn som er givet inden for finanslovsåret som opgives eller annulleres kan anvendes til nye 




tilsagn i samme finansår." 




  











				DEFAULT



				TEKST














89.72.12         Boligprojekter og Erstatningsbyggeri (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
På nærværende hovedkonto søges der om budgetneutral rokering mellem projekterne, som følge 




af aktivitetstilpasning. 




 




 




 




 




Følgende ændring søges optaget i projektspecifikationen: 
Projektspecifikation   
  




Projekt bevil-




ling herefter 




Ændring i 
projekt-
bevilling ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ---- 
 




Nuuk 
060.34.510 




300 boliger, Nuuk 
336.300 16.000 2.500 13,5 0,0 0,0 




Diverse steder 
996.34.527 




Diverse renovering og 
sanering 327.300 -16.000 -16.000 0,0 0,0 0,0 




Nuuk 
060.34.525 




28 boliger ved Sar-
faarsuit 39.500 0 0 0,0 0,0 0,0 




Nuuk 
060.34.518 




Radiofjeldet, nybyg-
geri & renovering 67.700 0 13.500 -13,5 0,0 0,0 




 




 




Igangværende i alt   0 0,0 0,0 0,0 




 
Projektbeskrivelse    




Sted 




Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  




 




IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 




Nuuk 




060.34.510   300 boliger, Nuuk  




Nærværende projekt søges bevillingen forhøjet med 2,5 mio. kr. i 2013 og 13,5 mio. kr. i 2014. 




 




Følgende tekst søges indarbejdet som sidste afsnit. 




 




"Det forventes at de sidste boliger der bliver afleveret i 2012 og 2013 anvises som personaleboliger, hvorfor det er 




nødvendigt at forhøje projektbevillingen i FL2013." 




 




 




 




 




Fysisk igangsætning: 2009  Ibrugtagning: 2012 




  















Diverse steder 




996.34.527   Diverse renovering og sanering  




På nærværende projekt søges bevilling nedsat med 16,0 mio. kr. i 2013. 




 




Følgende tekst søges indarbejdet som sidste afsnit. 




 




"Det har vist sig at være en omfattende proces at igangsætte renoveringsprojekter, idet det tager tid lang tid at til-




standsregistrere, projektere, udbyde med mere. Derfor tager det tid at starte renoveringsprocesserne og der vil være 




en mindre aktivitet i 2013." 




 




 




 




Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2016 




  















Nuuk 




060.34.525   28 boliger ved Sarfaarsuit  




Følgende tekst søges slettet. 




 




" De 28 boliger består af 14 stk. 2-rums og 14 stk. 3-rums boliger. Byggeriet består af rækkehuse på i alt 2.335 m².  




 




Projektet er overtaget af Illuut A/S. Ejendomme vil blive anvendt som kollegielejligheder til par og par med børn. 




Såfremt behovet for kollegier ændres, kan boligerne overgå til boligområdet." 




 




I stedet søges følgende tekst indarbejdet. 




"De 28 boliger består af 14 stk. 2-rums og 14 stk. 3-rums boliger. Byggeriet består af rækkehuse på i alt 2.335 m².  




 




Projektet er igangsat som led i den generelle byfornyelsesstrategi som omfatter såvel sanering som nybyggeri, som 




blev behandlet under den Boligpolitiske redegørelse på FM 2012 pkt. 41.  




 




Som led i byggeriet yder Selvstyret et rente- og afdragsfrit lån på 75 % af de samlede opførelsesomkostninger, dog 




maksimalt 13.000 kr. per m². Ved ibrugtagning vil boligerne blive udlejet som lejeboliger, personaleboliger eller 




anvises til studerende direkte som lejere eller indkvarteret via KAF. 




 




Boligerne vil efterfølgende kunne overtages af lejerne som ejerboliger. Boligerne afhændes til markedsprisen. 




Overtages en ny opført bolig inden 5 år efter færdiggørelsen, fastsættes købsprisen også til markedspris, og ikke 




lavere end produktionsprisen, jf. byggeregnskabet, og tillagt transaktionsomkostninger. 




 




Som led heri, ydes et 20 årigt rente- og afdragsfrit lån på 5.400 kr. per m². Lånet afvikles herefter over en periode 




på 15 år. 




 




I forbindelse med lejers køb af sin bolig, tilbagebetales 7.600 kr. per m² til Selvstyret. Beløbet udgøres af forskellen 




på det oprindelige lån på 13.000 kr. og de nye lån på 5.400 kr. 




 




Ved salg af bolig til lejer gælder følgende rådighedsbegrænsninger: 




o Boligerne kan kun købes af fysiske personer, dvs. ikke af virksomheder. 




o En person kan kun erhverve en lejlighed i ejendommen. 




o Boligerne kan kun udlejes til fysiske personer og ikke til virksomheder. 




o De offentlige lån forfalder ikke ved ejerskifte til fysiske personer. 




 




Projektet er omfattet af den konkrete og ekstraordinære bekæmpelse af boligproblemet, og beslutningen om, at der 




først skal opføres erstatningsboliger før de saneringsmodne boliger kan nedrives. 




 




Idet projektet er godkendt af såvel Naalakkersuisut som Inatsisartut er det igangsat af Illuut A/S uden yderligere 




bevillingsfrigivelse. Lånet kan udbetales løbende dog maksimalt med et beløb svarende til årets bevilling. Ved 




ibrugtagning af de enkelte ejendomme udsteder Illuut A/S et gældsbrev til Grønlands Selvstyre svarende til det 




konkrete lånebeløb. Gældsbrevet danner grundlaget for registrering af lånet i Selvstyrets regnskabssystem. " 




 




 




 




 




Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2014 




  















Nuuk 




060.34.518   Radiofjeldet, nybyggeri & renovering  




På nærværende projekt søges bevillingen forhøjet med 13,5 mio. kr. i 2013 og nedsat med 13,5 mio. kr. i 2014. 




 




Følgende tekst søges indarbejdet som sidste afsnit. 




 




"Renoveringen af Rækkehus 41 til 45 afsluttes i løbet af 2013, hvorfor projektbevillingen er ændret i overens-




stemmelse hermed i FL2013." 




 




 




Fysisk igangsætning: 2012  Ibrugtagning: 2013 




  











				DEFAULT



				TEKST



				PROJHEAD0



				AKTTAB1



				PROJTABHEAD0



				PROJTAB0



				PROJTOTAL0



				PROJTABHEAD1



				PROJDESC














89.72.12         Boligprojekter og Erstatningsbyggeri (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Nedenstående tekst søges indarbejdet afslutningsvist i budgetbidraget. 




 




"Nettoprovenuet ved konvertering af lån som tidligere er givet til andelsboliger ved deres om-




dannelse til ejerboliger indtægtsføres på hovedkonto 20.10.22 Andre indtægter. 




 




Lån som indfries indtægtsføres på hovedkonto 20.10.22 Andre indtægter. 




 




Tidligere års tilsagn som opgives eller annulleres, og tidligere års tilsagn som nedskrives som 




følge af: at det realiserede antal boliger er færre end oprindeligt planlagt, at kvadratmeterprisen 




er mindre end oprindeligt planlagt eller byggeriets samlede areal er mindre end det der er givet 




tilsagn til, overføres fra anlægsfonden til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs - og 




Renoveringsfonden. 




 




Tilsagn som er givet inden for finanslovsåret som opgives eller annulleres kan anvendes til nye 




tilsagn i samme finansår."  











				DEFAULT



				TEKST














10.01.01         Formandens Departement, NSN, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   95 0,1 0,1 0,1 
Lønudgifter   74 0,1 0,1 0,1 
Øvrige udgifter   21 0,0 0,0 0,0 
 
Efter indgåelse af ressortaftale om flytningen af informationskontoret Tusagasiivik fra hovedkonto 




20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA, til Formandens Departement, så fremsættes 




nærværende ændringsforslag. Med ændringsforslaget tilrettes bevillingen i forhold til de midler der 




overføres med ressortaftalen.  











				HEAD



				TEKST



				PERGRP














10.01.01         Formandens Departement, NSN, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   510 0,5 0,5 0,5 
Lønudgifter   440 0,4 0,4 0,4 
Øvrige udgifter   70 0,1 0,1 0,1 
 
Fra 2012 blev projektstrategisk afdeling overført fra nærværende hovedkonto til hovedkonto 




20.01.01 Departementet for Finanser. I overførslen indgik lån af en sekretærstilling, som det med 




nærværende ændringsforslag ønskes tilbageført til Formandens Departement. 




   




       
Forventet personaleforbrug   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
Chefer            0          0          0          0 
Øvrige            1          1          1          1 
Personale forbrug i alt            1          1          1          1  











				HEAD



				TEKST



				AKTTAB1



				PERS














10.06.24         Midlertidigt tilskud til landsdækkende aviser (Tilskudsbevilling) 




Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 




 
Med nærværende ændringsforslag søges ordet 'Midlertidigt' slettet i hovedkontonavnet.  




 











				HEAD



				TEKST



				PERGRP














10.12.10         Udgifter til sagsanlæg (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -5.000 0,0 0,0 0,0 
Øvrige udgifter   -5.000 0,0 0,0 0,0 
 
Nærværende ændringsforslag fremsættes som følge af Naalakkersuisut har opgivet at gennemføre 




ankesagerne efter frifindelserne i retssagen mod Puisi A/S. 




 




Nedenstående tekst søges optaget som erstatning for den nuværende tekst i budgetbidraget: 




 




"Den 3. februar 2011 afsagde Grønlands Landsret én samlet dom i retssagen mod Puisi A/S, hvor 




samtlige de sagsøgte blev frikendt. Naalakkersuisut besluttede at anke frifindelserne, og 




ankebegæringerne blev indgivet til Vestre Landsret den 1. marts 2011. 




 




I juli 2012 besluttede Naalakkersuisut at hæve ankesagerne mod de tiltalte i retssagen mod Puisi 




A/S. Ved en efterfølgende tillægsbevilling blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet 




med 9,5 mio. kr. for 2012. Midlerne skulle anvendes til afholdelse af sagsomkostninger som følge 




af frifindelserne i retssagen mod Puisi A/S. 




 




I 2013 er der bevilget 1,0 mio. kr. under nærværende hovedkonto. Midlerne skal anvendes til 




sagsomkostninger, såfremt samtlige sagsomkostninger ikke er blevet afholdt i 2012."  











				HEAD
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20.01.01         Departementet for Finanser, AN, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -510 -0,5 -0,5 -0,5 
Lønudgifter   -440 -0,4 -0,4 -0,4 
Øvrige udgifter   -70 -0,1 -0,1 -0,1 
 
Fra 2012 blev projektstrategisk afdeling overført til nærværende hovedkonto fra hovedkonto 




10.01.01 Formandens Departement, NSN, administration. I overførslen indgik lån af en 




sekretærstilling, som det med nærværende ændringsforslag ønskes tilbageført til Formandens 




Departement. 




 




   




       
Forventet personaleforbrug   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
Chefer            0          0          0          0 
Øvrige           -1         -1         -1         -1 
Personale forbrug i alt           -1         -1         -1         -1  











				HEAD



				TEKST



				AKTTAB1



				PERS














20.01.04         Drift og vedligehold af Selvstyrets centrale it-maskinel og -programmel 




(Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   1.842 0,0 0,0 0,0 
Lønudgifter   1.842 0,0 0,0 0,0 
 
Med nærværende ændringsforslag søges der overført midler til nærværende hovedkonto fra 




hovedkonto 82.20.02 Pisariillisaaneq-projektet, ERP.  




 




De midler der søges overført skal anvendes til aflønning af ansatte tilknyttet projektet. Det var 




tidligere forventet at en større del af midlerne skulle anvendes til aflønning af eksterne konsulenter 




under hovedkonto 82.20.02 Pisariillisaaneq-projektet, ERP. 




 




Som følge heraf søges beløbet "1.164.000 kr." i sidste afsnit ændret til "3.006.000 kr.". 




   




       
Forventet personaleforbrug   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
Chefer            0          0          0          0 
Øvrige            3          0          0          0 
Personale forbrug i alt            3          0          0          0  











				HEAD



				TEKST



				AKTTAB1



				PERS














20.05.20         Bloktilskud til kommunerne (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   400 0,4 0,4 0,4 
 
Nærværende ændringsforslag fremsættes som følge af der er indgået aftale mellem 




Naalakkersuisut og KANUKOKA om overdragelse af midlerne til udbygning af veje for 




fåreholderstederne i Kommune Kujalleq. 




 




Aftalen er en del af aftalen om opgaveoverdragelsen mellem Selvstyret og kommunerne. 




Overdragelsen vil have virkning fra den 1. november 2012. For 2012 er midlerne overdraget ved 




tillægsbevillingssag. 




 




Midlerne rokeres fra hovedkonto 51.03.03 Udviklingsstøtte, landbrug. Ved fordelingen af midlerne 




for det kommunale bloktilskud vil midlerne tilgå Kommune Kujalleq.  




 











				HEAD



				TEKST



				PERGRP














20.10.13         Eftergivelse af KNR's trækningsret (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   3.775 3,8 3,8 3,8 
 
Nærværende hovedkonto søges optaget i FL2013 med ovenstående bevilling og nedenstående 




tekst. 




 




"Nærværende hovedkonto er ny. 




 




KNR har gennem en årrække haft bemyndigelse til en trækningsret i Landskassen gennem 




tekstanmærkning til hovedkonto 20.10.11 Nettorenter i finansloven. 




 




I FL2012 udgjorde trækningsretten i Landskassen 15,0 mio. kr. KNR har gennem længere tid 




udnyttet trækningsretten fuldt ud og har haft svært ved at nedbringe den oparbejdede gæld. For at 




afhjælpe KNR, så har Naalakkersuisut indstillet, at der under nærværende hovedkonto bevilges 




3.775.000 kr. årligt i perioden 2013-2016 til en fuldstændig nedbringelse af KNR's gæld til 




Landskassen. Den samlede bevilling på 15,1 mio. kr. i perioden 2013-2016 svarer til KNR's gæld 




til Landskassen ved udgangen af 2012. 




 




Samtidig nedskrives KNR's trækningsret i Landskassen i forhold til den oparbejdede gæld til 




Landskassen og de årlige bevilgede midler under nærværende hovedkonto. Med udgangen af 2016 




vil KNR's trækningsret i Landskassen dermed udgøre 0 kr. 




 




Det er en forudsætning, at der iværksættes en uvildig undersøgelse af KNR's virksomhed, samt at 




der udarbejdes en samlet handlingsplan der sikrer en videre drift af KNR, samtidig med den 




gradvise nedskrivning af KNR's trækningsret."  




 











				HEAD



				TEKST



				PERGRP














20.10.20         Andel i Nationalbankens overskud (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoindtægt   -6.200 -6,2 -6,2 -6,2 
 
Efter offentliggørelsen af den danske regerings FFL2013 for Danmark, så fremsættes nærværende 




ændringsforslag til 2. behandlingen af FFL2013, hvor indtægtsskønnet for hovedkontoen søges 




ændret i henhold til ovenstående beløb.  




 











				HEAD



				TEKST



				PERGRP














20.10.22         Andre indtægter (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoindtægt   0 0,0 0,0 0,0 
 
Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvist i budgetbidraget: 




 




"På nærværende hovedkonto indtægtsføres endvidere nettoprovenuet ved konvertering af lån som 




tidligere er givet til andelsboliger ved deres omdannelse til ejerboliger. Desuden indtægtsføres 




indtægter ved låneindfrielser inden for privat boligfinansiering."  




 











				HEAD



				TEKST



				PERGRP














20.11.61         Uddannelsesreserve (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Nærværende ændringsforslag fremsættes som følge af en række budgetneutrale rokeringer for en 




række hovedkonti under 40-området til nærværende 2. behandling af FFL2013. 




 




Der søges i den forbindelse om nedenstående ændringer i tabellen for den ekstraordinære 




uddannelsesindsats i budgetbidraget: 




 




" 




Hoved 




konto Initiativer Kategori  ÆF 2013 2014 2015 2016 




40.01.08 Skolepraktik i forbindelse med dobbeltårgang 2008 1 -0,5 -1,0 -1,0 -1,0 




40.01.08 Aktivitetsforøgelse som følge af flere i gang 3 -1,7 -1,7 -1,7 -1,7 




40.01.08 Udvikling og uddannelser indenfor væksterhverv 3 -1,9 -3,1 -3,1 -3,1 




40.10.12 Nedbringelse af egenbetalingen ved efterskoleophold 3 0,5 1,0 1,0 1,0 




40.91. Brancheskolerne bevillingstilpasning 3 1,7 1,7 1,7 1,7 




40.92.13 Midler til øget optag af studerende 3 1,2 2,4 2,4 2,4 




40.92.16 Uddannelsen til socialassistent forlænges fra 20 til 39 uger 3 0,7 0,7 0,7 0,7 




"  
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20.11.70         Reserve til nye initiativer (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -1.000 -1,0 -1,0 -1,0 
Øvrige udgifter   -1.000 -1,0 -1,0 -1,0 
 
Med nærværende ændringsforslag søges de afsatte midler overført til hovedkonto 51.07.40 Rente- 




og afdragsfrie udlån.  




 




Med vedtagelsen af ændringsforslaget udgår nærværende hovedkonto af FL2013.  
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20.30.01         Økonomi og Personalestyrelsen, ASA, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -95 -0,1 -0,1 -0,1 
Lønudgifter   -74 -0,1 -0,1 -0,1 
Øvrige udgifter   -21 0,0 0,0 0,0 
 
Efter indgåelse af ressortaftale om flytningen af informationskontoret Tusagasiivik fra nærværende 




hovedkonto til hovedkonto 10.01.01 Formandens Departement, så fremsættes nærværende 




ændringsforslag. Med ændringsforslaget tilrettes bevillingen i forhold til de midler der overføres 




med ressortaftalen.  











				HEAD
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20.30.09         Midlertidig indkvartering (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   3.566 5,3 4,6 4,6 
Lønudgifter   0 0,6 0,6 0,6 
Øvrige udgifter   3.566 4,6 3,9 3,9 
Indtægter   0 0,1 0,1 0,1 
 
Nærværende ændringsforslag fremsættes som følge af en revurdering af behovet for midler til 




midlertidig indkvartering. 




 




Naalakkersuisut ønsker fortsat at reducere antallet af vakante boliger i de kommende år. Med 




forhøjelsen af bevillingen i 2013 gives der mulighed for, at medarbejdere på ventelisten til 




personalebolig kan bibeholde deres vakantbolig. Endvidere kan antallet af vakant - og anden 




midlertidig indkvartering reduceres yderligere ved afvikling af lejemål og dertilhørende 




opsigelsesomkostninger. 




 




Med forhøjelsen af bevillingen i overslagsårene gives der mulighed for at bibeholde et reduceret 




antal boliger til vakant - og anden midlertidig indkvartering. 




 




Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvist i budgetbidraget: 




 




"Bevillingen for nærværende hovedkonto blev forhøjet med 3,6 mio. kr. i 2013, 5,4 mio. kr. i 2014 




og 4,6 mio. kr. fra 2015 ved 2. behandlingen af FFL2013 som følge af en revurdering af behovet 




for midler til midlertidig indkvartering." 




   




Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevilling (i 
1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Husleje 0 0 3.566 5.236 4.486 4.486 
Øvrig drift 0 0 0 100 100 100 
I alt 0 0 3.566 5.336 4.586 4.586 
  




       
Forventet personaleforbrug   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
Chefer            0          0          0          0 
Øvrige            0          1          1          1 
Personale forbrug i alt            0          1          1          1  
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20.30.10         Selvstyrets centrale administrationsbygninger (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   3.600 0,9 -3,2 -3,2 
Øvrige udgifter   3.600 0,9 -3,2 -3,2 
 
Nærværende ændringsforslag fremsættes dels i forlængelse af TB-sagsnr. 12-583 om indflytning i 




det nye kontortårn, hvor der er redegjort for, at der er behov for at anvende 1 mio. kr. i 2013 til 




udgifter ved flytningen af Skattestyrelsen og Departementet for Finanser i 2013. Det var tidligere 




forudsat, at disse 2 flytninger skulle foregå i 2012. 




 




Endvidere fremsættes ændringsforslaget, da det ikke har været muligt, at reducere udgifterne til 




Grønlands Selvstyres lejemål i samme takt, som det nye kontortårn er taget i brug. Som følge heraf 




er der behov for 2,6 mio. kr. i 2013 og 0,9 mio. kr. i 2014. Endelig vurderes behovet for udgifter til 




lejemål at blive mindre end tidligere forudsat fra 2015, hvorfor bevillingen søges nedsat med 3,2 




mio. kr. fra 2015. 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevilling (i 
1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Leje af bygninger, lokale og 
lign. 0 0 2.600 900 -3.200 -3.200 
Rengøring, vagtværn, 
snerydning, renovation m.v. 0 0 1.000 0 0 0 
I alt 0 0 3.600 900 -3.200 -3.200 
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20.30.11         Vedligeholdelse af Selvstyrets bygninger (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   2.385 3,7 0,0 0,0 
Øvrige udgifter   2.385 3,7 0,0 0,0 
 
De ansøgte midler i nærværende ændringsforslag skal anvendes til ombygningen af den centrale 




administrationsbygning (den røde bygning), så bygningen kan anvendes til direkte 




borgerbetjening, når Skattestyrelsen flytter ind i 2013. Det var tidligere forudsat, at flytningen 




heraf skulle foregå i 2012. Endvidere skal midlerne anvendes til istandsættelse af opsagte lejemål. 
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20.30.12         Lejeindtægter fra andre lejemål (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoindtægt   40 0,0 0,0 0,0 
 
Nærværende ændringsforslag fremsættes som følge af Selvstyret ikke længere har lejeindtægter fra 




udlejning af Aalisartut Aqq 47. 




 




Som følge heraf søges dette afsnit i budgetbidraget slettet: 




 




"Der indgår lejebetaling for delvis udleje af Aalisartut Aqq 47 (Nunafonden) samt udleje af 




serverrum i B-1351, Dronnings Ingridsvej 2 (Sermit A/S)." 




 




Og erstattet af: 




 




"Der indgår lejebetaling for udleje af serverrum i B-1351 og Dronnings Ingridsvej 2 (Sermit A/S)."  
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24.10.10         Landsskat (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoindtægt   -20.000 -20,0 -20,0 -20,0 
 
Med baggrund i udviklingen i afregningen af de løbende skatter for de første 8 måneder af 2012 




søges indtægtsskønnet for nærværende hovedkonto forhøjet med 20,0 mio. kr.  




 




Der søges derfor følgende ændringer i sidste afsnit i budgetbidraget: 




 




"75,9 mio. kr." søges ændret til "77,7 mio. kr.". og "900,0 mio. kr." søges ændret til "920,0 mio. 




kr.". 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Indkomstgrundlag m. v. R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Indkomstgrundlag i mio. kr. 0 0 200 200 200 200 
  




Forventede aktivitetstal 
Provenu (1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Løbende afregninger 0 0 -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 
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24.11.10         Indførselsafgifter (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoindtægt   20.000 20,0 20,0 20,0 
 
På baggrund af udviklingen i provenuet fra indførselsafgifter i de første 9 måneder af 2012 samt 




muligheden for igen at indføre toldfrie varer ved indrejse, søges indtægtsskønnet for nærværende 




hovedkonto nedsat. 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Provenu (1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Alkoholholdige drikkevarer 0 0 5.000 5.000 5.000 5.000 
Tobaksvarer 0 0 15.000 15.000 15.000 15.000 
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30.10.37         Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Grundet en teknisk fejl søges nedenstående tekst slettet fra budgetbidraget, samt aktivitetstabellen 




tilrettet: 




"På de 9 landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge vil der i år 2013 være 163 pladser." 




 




 




Ovenstående tekst søges erstattet af følgende: 




"På de 9 landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge vil der i år 2013 være 162 pladser." 




 




 




 




Grundet en teknisk fejl søges nedenstående tekst slettet fra budgetbidraget: 




"Under Pilutaq i Sisimiut hørte også sikret afdeling, med 4 pladser. Det har dog siden opstarten 




ikke været muligt at tilbyde døgnophold til kommunerne på institutionen, idet det ikke har været 




muligt at få besat stillingerne med kvalificeret personale." 




 




 




 




 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Generelt R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Antal pladser 0 0 -1 -1 -1 -1 
Belægningsdage 0 0 -358 -358 -358 -358 
Max. Belægningsdage 0 0 -365 -365 -365 -365 
  




Forventede aktivitetstal 
Antal pladser R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Qasapermiut 0 0 -1 -1 -1 -1 
  




Forventede aktivitetstal 
Belægningsdage R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Qasapermiut 0 0 -358 -358 -358 -358 
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30.10.45         Særlig indsats på børn- og ungeområdet (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Som følge af ændret prioritering af indsatser søges nedenstående ændringer i aktivitetstabellen 




optaget. 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Udgifter, i 1.000 kr. R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Tilskud til familiecenter og 
familiehøjskoler 0 0 1.500 1.500 1.500 1.500 
Tiltag for plejefamilier 0 0 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 




 











				HEAD



				TEKST



				AKTTAB1



				AKTNOT1



				PERGRP














30.10.47         Børne- og ungestrategien (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Følgende tekst søges slettet fra budgetbidraget: 




"Beslutninger omkring disponeringen af den afsatte bevilling på hovedkontoen foretages af den 




nedsatte styregruppe." 




 




Og erstattet af følgende: 




"Beslutninger omkring disponeringen af den afsatte bevilling på hovedkontoen foretages af den 




nedsatte styregruppe. Den nedsatte styregruppe, består af repræsentanter fra Departementet for 




Familie, Kultur, Kirke og Ligestilling, Departementet for Finanser, Departementet for Uddannelse 




og Forskning, Departementet for Sundhed samt kommunerne. Det er denne styregruppe, der 




disponerer de afsatte midler på hovedkontoen. I forbindelse med udmøntningen af konkrete 




projekter indenfor strategien kan andre aktører end Departementet for Familie, Kultur, Kirke og 




Ligestilling dog fungere som projektleder for de enkelte delprojekter." 




 




 




Som følger af justerede prioriteringer i styregruppen søges nedenstående ændringer i 




aktivitetstabellen ændret. 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevilling (t.kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Tidlig aldersorienteret 
indsats - - 4.242 4.242 4.242 4.242 
Tidlig problemorienteret 
indsats - - -4.517 -4.517 -4.517 -4.517 
Misbrugsbehandling - - 1.887 1.887 1.887 1.887 
Børns læring og udvikling - - -601 -601 -601 -601 
Uddannelse af fagfolk - - -314 -314 -314 -314 
Evaluering, monitorering og 
måling af indsatser - - -697 -697 -697 -697 
I alt - - 0 0 0 0 
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30.13.43         Rådgivningscenter for handicappede  (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Som følge af Finansudvalgets spørgsmål søges nedenstående tekst slettet. 




 




"Kurserne skal indeholde et fagligt input og give mulighed for at danne netværk." 




 




 




Og erstattet af nedenstående. 




 




"Kurserne har et fagligt input og giver mulighed for at danne netværk."  
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30.19.13         Tilskud til idræt (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Som følge af finansudvalgets spørgsmål til FFL 2013 søges nedenstående ændringer i 




aktivitetstabellen optaget. 




   




Forventede aktivitetstal 
Samlet antal medlemmer R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Grønlands Ski Forbund 0 0 479 479 479 479 
Grønlands Boldspils Union 0 0 -777 -777 -777 -777 
Grønlands Badminton 
Forbund 0 0 -49 -49 -49 -49 
Grønlands Håndbold 
Forbund 0 0 -245 -245 -245 -245 
Grønlands Taekwon-do 
Forbund 0 0 -62 -62 -62 -62 
Grønlands Bordtennis Union 0 0 -35 -35 -35 -35 
Grønlands Volleyball 
Forbund 0 0 30 30 30 30 
Grønlands Kajak Forbund 0 0 232 232 232 232 
Klubber uden for Spec. 
forbund 0 0 -744 -744 -744 -744 
Ældreidrætten 0 0 192 192 192 192 
I alt  0 0 -979 -979 -979 -979 
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30.21.01         Andre tilskud til kultur (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Følgende tekst søges slettet fra budgetbidraget: 




 




"Filmvirksomhed: 




Der ydes fortrinsvis tilskud til grønlandske filmprojekter indenfor fiktion, og dokumentarfilm med 




særlig vægt på det kunstneriske udtryk. Der kan desuden ydes tilskud til dokumentarfilm. 




Tilskuddene ydes af Medlem af Naalakkersuisut for Familie, Kultur, Kirke og Ligestilling." 




 




 




Og erstattet med: 




 




"Filmvirksomhed: 




Der ydes fortrinsvis tilskud til grønlandske filmprojekter inden for fiktion og dokumentarfilm med 




særlig vægt på det kunstneriske udtryk. Tilskud kan uddeles til ansøgere med fast bopæl i 




Grønland, evt. i samproduktion med samarbejdspartner i Danmark eller et andet land. Tilskuddene 




ydes af Medlem af Naalakkersuisut for Familie, Kultur, Kirke og Ligestilling.  
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34.10.02         Vedligeholdelse af Selvstyrets bygninger (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Nedenstående to afsnit søges indarbejdet afslutningsvist i budgetbidraget: 




 




"Sundhedsvæsenet har indgået aftale med Boligselskabet INI A/S om, at Sundhedsvæsenet 




overtager personaleboliger på de lokaliteter, hvor Boligselskabet INI A/S ikke har almindelig 




udlejningsvirksomhed. Fordelen for Sundhedsvæsenet er, at Sundhedsvæsenet ikke skal betale 




tomgangshusleje eller istandsættelse ved hyppig til- og fraflytning. 




 




Sundhedsvæsenet skal føre kartotek over de boliger, som Sundhedsvæsenet overtager og sørger 




for, at den opkrævede husleje også går til reparation og vedligeholdelse af boligerne. Fra og med 




2014 vil de overtagne boliger fremgå af budgetbidraget."  
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34.12.02         Udvikling og Projekter (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Hovedkontoens navn søges ændret fra "Udvikling og Projekter" til "Nationale Sundheds- og 




Uddannelsesindsatser". 




 




Nedenstående tabel ønskes indsat med det formål at give en bedre oversigt over hovedkontoens 




midler: 




   




Forventede aktivitetstal 
Projekter R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Kursus- og 
efteruddannelsesafdeling 0 0 4.875 4.875 4.875 4.875 
Kursusmidler i øvrigt fra 
særlig pulje 0 0 9.070 9.570 9.070 9.570 
Lægers kursusmidler 0 0 3.075 3.075 3.075 3.075 
Rekruttering og annoncering 0 0 3.470 3.470 3.470 3.470 
IT og telemedicin 0 0 20.420 20.420 20.420 20.420 
Tuberkuloseprojekt 0 0 6.950 6.950 6.950 6.950 
Paarisa 0 0 3.650 3.957 3.957 3.957 
Indkøb af motorkøretøjer 0 0 820 820 820 820 
Øvrige fællesudgifter 0 0 1.126 1.129 1.119 1.129 
I alt 0 0 53.456 54.266 53.756 54.266 
Bemærkninger: 
Tabellen er ny, hvorfor der ikke er tal for R 2011 og FL 2012.  
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34.12.02         Udvikling og Projekter (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   77 0,4 0,4 0,4 
Øvrige udgifter   77 0,4 0,4 0,4 
 
Bevillingen søges forhøjet med 77.000 kr. i 2013 og 370.000 kr. fra 2014. Midlerne søges rokeret 




fra hovedkonto 34.15.01 Inuuneritta og skal anvendes under aktiviteterne for Paarisa. 
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34.15.01         Inuuneritta (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Teksten i budgetbidraget søges slettet og erstattet med: 




 




"Naalakkersuisuts forebyggende og sundhedsfremmende arbejde udgår fra 




folkesundhedsprogrammet Inuuneritta II, som løber i perioden 2013 - 2019. 




 




Programmet har til formål at forbedre folkesundheden og fremme livskvalitet med udgangspunkt i 




de politisk prioriterede indsatsområder. 




 




Målgrupperne i programmet er børn og unge samt deres familier, og ældre. 




 




Inuuneritta II´s fokusområder er: 




- Alkohol og hash 




- Rygning 




- Kost 




- Fysisk aktivitet 




 




Indsatserne selvmordsforebyggelse, "tidlig indsats for den gravide familie" og information/ 




formidling fra Inuuneritta I vil fortsætte i Inuuneritta II. 




 




Inatsisartut har på FM 2012 vedtaget at der fra nærværende hovedkonto skal udarbejdes og 




produceres en grønlandsksproget programserie om kost og motion. Realiseringen af dette forslag 




er indarbejdet i den nedenstående tabel for forventede aktivitetstal." 




 




 




Nedenstående aktivitetstal søges optaget som erstatning for de nuværende. Aktivitetstallene er 




tilpasset det nye folkesundhedsprogram - Inuuneritta II. 




   




Forventede aktivitetstal 
Projekter (34.15.01 
Inuuneritta) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Inuuneritta-puljen 0 0 812 512 512 512 
Selvmordsforebyggelse 0 0 150 250 250 250 
Alkohol og hash 0 0 1.300 1.300 1.300 1.300 
Rygning 0 0 500 1.000 500 500 
Kost 0 0 100 500 500 1.000 
Fysisk aktivitet 0 0 100 750 1.000 750 
Folkesundhedssambejde 0 0 500 200 500 200 
Befolkningsundersøgelse 0 0 1.000 1.000 1.000 1.000 
Information og formidling 0 0 2.022 266 216 266 
Øvrige tilskud 0 0 200 200 200 200 
I alt 0 0 6.684 5.978 5.978 5.978 















Bemærkninger: 
Tabellen er ny, hvorfor der ikke figurer regnskabstal for 2011 og Finanslovstal for 2012. 
 
  




Forventede aktivitetstal 
Projekter (34.12.02 
Udvikling og Projekter) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Tidlig indsats 0 0 2.450 2.450 2.450 2.450 
Selvmordsforebyggelse og 
rådgivning 0 0 1.000 1.250 1.250 1.250 
Information og formidling 0 0 200 257 257 257 
I alt 0 0 3.650 3.957 3.957 3.957 
Bemærkninger: 
Tabellen er ny, hvorfor der ikke figurer regnskabstal for 2011 og Finanslovstal for 2012. 
 
  




Forventede aktivitetstal 
Projekter (34.12.01 
Sundhedsregioner, 
lægebetjening) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Livsstilsambulatorier 0 0 4.100 4.500 4.500 4.500 
I alt 0 0 4.100 4.500 4.500 4.500 
Bemærkninger: 
Tabellen er ny, hvorfor der ikke figurerer regnskabstal for 2011 og Finanslovstal for 2012. 
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34.15.01         Inuuneritta (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -77 -0,4 -0,4 -0,4 
Øvrige udgifter   -77 -0,4 -0,4 -0,4 
 
Bevillingen søges nedsat med 77.000 kr. i 2013 og 370.000 kr. fra 2014. Midlerne rokeres til 




hovedkonto 34.12.02 og skal anvendes under aktiviteterne for Paarisa. 
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40.01.08         Sektorprogram for uddannelse samt den ekstraordinære uddannelsesindsats 




(Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Nærværende ændringsforslag fremsættes som følge af spørgsmål fra Finansudvalget. 




 




Følgende øverste linje i 4. sidste afsnit udgår: 




 




"Initiativ 1) Klargørende uddannelsesforløb og ungdomsuddannelser" 




 




Og erstattes af: 




 




"Initiativ 3) Uddannelser og strategiske sektorer" 




 




Følgende ændringer søges indarbejdet i aktivitetstabellen: 




   




Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevilling (i 
1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




1) Klargørende 
uddannelsesforløb og 
ungdomsuddannelser 0 0 -5.008 -4.087 -2.865 -2.865 
3) Uddannelser og 
strategiske sektorer 0 0 4.895 4.627 1.897 1.897 
5) Frafald 0 0 65 -237 445 445 
7) Strukturovervågning, 
perspektivering og 
udviklingspotentiale 0 0 48 -303 523 523 
Bemærkninger: 
Følgende bemærkning udgår: 
 
"Fra og med FFL 2012 er posten q) flere elever end budgetteret indeholdt i 1) Klargørende uddannelsesforløb og ungdomsuddannelser." 




 
Og erstattes af: 
 
"Fra og med FFL 2013 er posten q) flere elever end budgetteret indeholdt i 3) Uddannelser og strategiske sektorer."  
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40.01.08         Sektorprogram for uddannelse samt den ekstraordinære uddannelsesindsats 




(Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       




   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  




Nettoudgift   -665 -0,7 -0,7 -0,7 
 




Følgende tekst søges indarbejdet i budgetbidraget som 2. sidste afsnit: 




 




"Bevillingen er nedsat med 665.000 kr. fra 2013. Midlerne er overført til Socialpædagogisk 




Seminarium under hovedkonto 40.92.16 Socialpædagogisk Seminarium og Sprogcentret, som 




følge af uddannelsen til socialassistent med virkning fra august 2012 er forlænget fra 20 holduger 




til 39 holduger." 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevilling (i 




1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




3) Uddannelser og 




strategiske sektorer 0 0 -665 -665 -665 -665 
Samlet 0 0 -665 -665 -665 -665 
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40.01.08         Sektorprogram for uddannelse samt den ekstraordinære uddannelsesindsats 




(Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -1.673 -1,7 -1,7 -1,7 
 
Følgende indsættes som andet sidste afsnit i budgetbidraget: 




 




"Initiativ 3) Uddannelser og strategiske sektorer 




Som følge af ændrede aktivitetsforudsætninger på brancheskolerne er bevillingen for nærværende 




hovedkonto nedsat med 1.673.000 kr. fra 2013. Midlerne udmøntes netto til brancheskolerne 




således: 




- Hovedkonto 40.91.16 Grønlands Handelsskole, Nuuk forhøjes med 494.000 kr. 




- Hovedkonto 40.91.21 Levnedsmiddelskolen, INUILI nedsættes med 475.000 kr. 




- Hovedkonto 40.91.23 Grønlands Handelsskole, Qaqortoq forhøjes med 227.000 kr. 




- Hovedkonto 40.91.25 Brancheskolen for Sundhedsuddannelser forhøjes med 324.000 kr. 




- Hovedkonto 40.91.27 B&A, J&M og Råstofskolen forhøjes med 1.103.000 kr." 




   




Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevilling (i 
1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




3) Uddannelser og 
strategiske sektorer 0 0 -1.673 -1.673 -1.673 -1.673 
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40.01.08         Sektorprogram for uddannelse samt den ekstraordinære uddannelsesindsats 




(Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -1.200 -2,4 -2,4 -2,4 
 
Følgende tekst søges indarbejdet i budgetbidraget: 




 




"Initiativ 3) Uddannelser og strategiske sektorer 




Bevillingen er nedsat med 1,2 mio. kr. i 2013 og 2,4 mio. kr. fra 2014. Midlerne er overført til 




hovedkonto 40.92.13 Universitetsparken, Ilimmarfik som følge af øget optag på en række 




kandidatuddannelser, hvorfor den hidtidige praksis med samlæsning på tværs af 1. og 2. årgang 




afskaffes, hvilket er med henblik på at sikre det faglige niveau kan opretholdes på uddannelserne." 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevilling (i 
1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




3) Uddannelser og 
strategiske sektorer 0 0 -1.200 -2.400 -2.400 -2.400 
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40.01.08         Sektorprogram for uddannelse samt den ekstraordinære uddannelsesindsats 




(Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -500 -1,0 -1,0 -1,0 
 
Følgende tekst søges indarbejdet som 2. sidste afsnit i budgetbidraget: 




 




"Initiativ 1) Klargørende uddannelsesforløb og ungdomsuddannelser 




Som følge af oprettelse af en pulje, hvorfra forældre fra lavindkomstgruppen kan søge om 




yderligere tilskud til nedbringelse af egenbetalingen til efterskoleophold i Danmark, så nedsættes 




bevillingen for nærværende hovedkonto med 0,5 mio. kr. i 2013 og 1,0 mio. kr. fra 2014. Midlerne 




overføres til hovedkonto 40.10.12 Efterskole." 




   




Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevilling (i 
1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




1) Klargørende 
uddannelsesforløb og 
ungdomsuddannelser 0 0 -500 -1.000 -1.000 -1.000 
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40.02.06         Stipendier og børnetillæg (Lovbunden bevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Der søges om nedenstående ændring af bemærkningen til aktivitetstabellen. 




   




Forventede aktivitetstal 
Forventede aktivitetstal R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Antal aktive 
uddannelsessøgende pr. 1. 
oktober 0 0 0 0 0 0 
Antal helårsbørnetillæg 0 0 0 0 0 0 
Antal årselever 0 0 0 0 0 0 
Bemærkninger: 
Følgende tekst slettes: 
"Tallene i aktivitetstabellen afviger fra tallene i den tilsvarende aktivitetstabel under hovedkonto 40.02.07 Særydelser, rejseudgifter mm, 
institutionerne fra 2011. Det er som følge af grønlandske studerende i Danmark, der modtager dansk uddannelsesstøtte, fra 2011 har ret 
til en årlig feriefrirejse." 
 
Og erstattes af: 
 
"Tallene i aktivitetstabellen afviger fra tallene i den tilsvarende aktivitetstabel under hovedkonto 40.02.07 Særydelser, rejseudgifter mm, 
institutionerne. Det er som følge af, at grønlandske studerende i Danmark fra 1. januar 2013 overgår til dansk stipendium og bibeholder 
retten til særydelser efter grønlandske uddannelsesstøtteregler."  
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40.02.06         Stipendier og børnetillæg (Lovbunden bevilling) 




Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   1.000 1,0 1,0 1,0 




 
Nærværende ændringsforslag fremsættes som en revurdering af udgiftsskønnet ved at studerende i 




Danmark ikke længere modtager grønlandsk uddannelsesstøtte. 




 




I sidste afsnit i budgetbidraget søges "31,2 mio. kr." ændret til "30,2 mio. kr.".  
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40.02.07         Særydelser, rejseudgifter mm, institutionerne (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Følgende ændring søges indarbejdet i aktivitetstabellen: 




   




Forventede aktivitetstal 
Forventede aktivitetstal R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Antal årselever 0 0 0 0 0 0 
Antal aktive pr. 1. oktober 0 0 0 0 0 0 
Bemærkninger: 
Følgende tekst slettes: 
 
"Tallene i aktivitetstabellen afviger fra tallene i den tilsvarende aktivitetstabel under hovedkonto 40.02.06 Særydelser, rejseudgifter mm, 
institutionerne fra 2011. Det er som følge af grønlandske studerende i Danmark, der modtager dansk uddannelsesstøtte, fra 2011 har ret 
til en årlig feriefrirejse." 
 
og erstattes af: 
 
"Tallene i aktivitetstabellen afviger fra tallene i den tilsvarende aktivitetstabel under hovedkonto 40.02.06 Særydelser, rejseudgifter mm, 
institutionerne. Det er som følge af, at grønlandske studerende i Danmark fra 1. januar 2013 overgår til dansk stipendium og bibeholder 
retten til særydelser efter grønlandske uddannelsesstøtteregler."  
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40.10.12         Efterskole (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   500 1,0 1,0 1,0 
 
Følgende afsnit i budgetbidraget søges slettet: 




 




"Der ydes tilskud til ud- og hjemrejse for elever, der er optaget på efterskoler i Danmark og 




Grønland. Desuden ydes et ugentligt tilskud på kr. 281,- til betalingen for efterskoleophold i 




Danmark pr elev." 




 




Og erstattet af: 




 




"Der ydes tilskud til ud- og hjemrejse for elever, der er optaget på efterskoler i Danmark og 




Grønland. Desuden ydes et ugentligt tilskud på 281 kr. til betalingen for efterskoleophold i 




Danmark pr. elev. Med virkning fra skoleåret 2013/2014 oprettes en pulje, hvorfra forældre fra 




lavindkomstgruppen kan søge om yderligere tilskud til nedbringelse af egenbetalingen til 




efterskoleophold i Danmark. Som følge heraf er bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet 




med 0,5 mio. kr. i 2013 og 1,0 mio. kr. fra 2014." 




 




   




Forventede aktivitetstal 
Antal elever R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Danmark 0 0 10 20 20 20 
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40.90.02         Tilskud til De Grønlandske Huse (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
I budgetbidraget for FFL 2013 er tilskud fordelt i forhold til opgørelse pr. 1. oktober 2011. Derfor 
fremsættes nærværende ændringsforslag hvor tilskuddet fordeles efter opgørelse pr. 1. oktober 
2012. 
 
Der søges optaget følgende ændringer til aktivitetstabellerne: 
   




Forventede aktivitetstal 
Samlet tilskud (1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
København 0 0 50 50 50 50 
Odense 0 0 22 22 22 22 
Århus 0 0 -65 -65 -65 -65 
Aalborg 0 0 -7 -7 -7 -7 
  




Forventede aktivitetstal 
Tilskud til socialt arbejde 
(1.000 kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
København 0 0 -80 -80 -80 -80 
Odense 0 0 21 21 21 21 
Århus 0 0 22 22 22 22 
Aalborg 0 0 38 38 38 38 
I alt 0 0 1 1 1 1 
  




Forventede aktivitetstal 
Tilskud til vejledning af 
uddannelsessøgende (1.000 
kr.) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
København 0 0 126 126 126 126 
Odense 0 0 1 1 1 1 
Århus 0 0 -86 -86 -86 -86 
Aalborg 0 0 -41 -41 -41 -41 
  




Forventede aktivitetstal 
Tilskud til 
informationsvirksomhed 
(1.000 kr) R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
København 0 0 5 5 5 5 
Odense 0 0 -1 -1 -1 -1 
Århus 0 0 -1 -1 -1 -1 
Aalborg 0 0 -2 -2 -2 -2 
I alt 0 0 1 1 1 1 
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40.91.03         Kursusvirksomhed (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   0 0,0 0,0 0,0 
 
Følgende afsnit sidst i budgetbidraget søges slettet: 




 




"Da der må forventes at være behov for en nærmere prioritering af tilskudsmidlerne, vil 




Medlemmet af Naalakkersuisut årligt indhente indstillinger fra Erhvervs- og 




Kompetenceudviklingsrådet om rådets overordnede ønsker til indsatsen, og fra kommunerne om 




de lokale og regionale ønsker til denne."  
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40.91.16         Grønlands Handelskole, Nuuk  (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   494 0,5 0,5 0,5 
Øvrige udgifter   494 0,5 0,5 0,5 
 
Følgende ændringer søges indarbejdet i aktivitetstabellen som følge af ændrede forudsætninger: 




   




Forventede aktivitetstal 
Handelsskolen Nuuk R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Grundbevilling 0 0 494 494 494 494 
Driftsbevilling i alt 0 0 494 494 494 494 
Aktivitetsafhængigt tilskud 0 0 449 449 449 449 
Bevilling i alt 0 0 943 943 943 943 
NI1 holduger 0 0 20 20 20 20 
NI2 IT holduger 0 0 -10 -10 -10 -10 
Holduger i alt 0 0 10 10 10 10 
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40.91.21         Levnedsmiddelskolen, INUILI (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   -475 -0,5 -0,5 -0,5 
Øvrige udgifter   -475 -0,5 -0,5 -0,5 
 
Følgende ændringer søges indarbejdet i aktivitetstabellen som følge af ændrede forudsætninger: 




   




Forventede aktivitetstal 
Inuili R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




Grundbevilling, inkl. 
kollegium (tkr.) 0 0 -475 -475 -475 -475 
Driftsbevilling i alt 0 0 -475 -475 -475 -475 
Aktivitetsafhængigt tilskud 0 0 -1.181 -1.181 -1.181 -1.181 
Bevilling i alt 0 0 -1.656 -1.656 -1.656 -1.656 
Ernærings ass. holduger 0 0 -8 -8 -8 -8 
Tekniker 0 0 -22 -22 -22 -22 
Holduger i alt 0 0 -30 -30 -30 -30 




 











				HEAD



				TEKST



				AKTTAB1



				AKTNOT1



				PERGRP














40.91.23         Grønlands Handelsskole, Qaqortoq  (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
   ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 
  -- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----  
Nettoudgift   227 0,2 0,2 0,2 
Øvrige udgifter   227 0,2 0,2 0,2 
 
Følgende ændringer søges indarbejdet i aktivitetstabellen som følge af ændrede forudsætninger: 




   




Forventede aktivitetstal 
Handelsskolen Qaqortoq R 2011 FL 2012 ÆF 2013 BO 2014 BO 2015 BO 2016 




 Grundbevilling, inkl. 
kollegium (tkr.) 0 0 227 227 227 227 
Driftsbevilling i alt 0 0 227 227 227 227 
Aktivitetsafhængigt tilskud 0 0 -45 -45 -45 -45 
Bevilling i alt 0 0 182 182 182 182 
HHX holduger 0 0 -20 -20 -20 -20 
Arktisk Guide holduger 0 0 20 20 20 20 
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